
ʪʝʭ. ʙʨʦʿ: 
04-155/2025 

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ 
ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ 

ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ ʇɸʈʎɽʃɸ 
ɻʇ 2.49 ʉʆɻʃɸʉʅʆ ʋʇ ɿɸ ʉɽʃʆ: 

ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ɼʆʅɽʉɽʅ ʉʆ 
ʆɼʃʋʂɸ ɹʈ.: 09-360/1 ʆɼ 

10.02.2016ʛʦʜ., ʉʆ ʅɸʄɽʅɸ ɸ1.5 - 
ʂʋɵʀ ɺʆ ʉʆʉʊɸɺ ʅɸ ʉɽʃʉʂʀ 

ʉʊʆʇɸʅʉʂʀ ɼɺʆʈ, ʂʆ 
ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʆʇʐʊʀʅɸ 

ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ 

ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨ: ʇʝʪʨʝ ʇʘʥʜʝ ʇʘʧʫʯʠʝʚ 

ʃʦʢʘʮʠʿʘ: ʂʇ 644/2 ʠ ʂʇ 645/3, ʂʆ 
ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ 

ʫʧʨʘʚʠʪʝʣ: 
ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ 
ʜʠʧʣ.ʠʥʞ.ʘʨʭ 

ɼʨʫʰʪʚʦ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ, 
ʢʦʥʩʘʣʪʠʥʛ, ʧʨʦʤʝʪ ʠ ʫʩʣʫʛʠ 
Eʉ-ʀʅɾɽʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ 

ʂʠʯʝʚʦ 

ʘʜʨʝʩʘ: 
ɹʫʣ. ʆʩʣʦʙʦʜʫʚʘˁʝ 54-1/4, 

6250 ʂʠʯʝʚʦ 

ʪʝʣʝʬʦʥ: 
+389 75 559 558

ʝ-mail: 
es_ing@yahoo.com 

ʂʠʯʝʚʦ, 

ʌɽɺʈʋɸʈʀ 2026 

mailto:es_ing@yahoo.com


  ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ: 1   

   

 

2.49 

-

– 

 

ʪʝʭ. ʙʨʦʿ ʥʘ ʋʇ: -

ʣʦʢʘʮʠʿʘ: 
     

 
ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨ:  

ʠʟʛʦʪʚʫʚʘʯ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ: 
    

   -4  

ʧʣʘʥʝʨʠ: 

 
, 

   

 -

    

ʉʦʨʘʙʦʪʥʠʢ: 

ʊʠʿʘʥʘ ʎʦʥʝʚʩʢʘ ʇʝʪʨʫʰʝʚʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ. 

ʀʛʦʨ ʊʨʠʬʫʥʦʚʩʢʠ, ʜ.ʠ.ʘ. 

ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ 



˩˿ ˮ ˹ˬˮ˹˩˾ˮ˹˥ ˨ ˻˻˩˶ 

ʉʦʜʨʞʠʥʘ: 

I ʆʇʐʊ ɼɽʃ 
 ɼʦʢʫʤʝʥʪ ʟʘ ʨʝʛʠʩʪʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʘʚʥʦʪʦ ʣʠʮʝ 
 ʃʠʮʝʥʮʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ 
 ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʧʣʘʥʝʨʠ 
 ʆʚʣʘʩʪʫʚʘˁʘ 

ʇʈʀʃʆɿʀ ʂʆʅ ʆʇʐʊ ɼɽʃ 
 ʇʦʣʥʦʤʦʰʥʦ 
 ʀʤʦʪʝʥ ʣʠʩʪ 

II ʇʃɸʅʉʂʀ ɼɽʃ 

 
 ɸ . ʊɽʂʉʊʋɸʃɽʅ ɼɽʃ 

BOBEɼ 

 ʎʝʣʠ 
 ʄʝʪʦʜʦʣʦʛʠʿʘ 
 

1. ʇʨʦʝʢʪʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ 
 

2. ʀʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʥʠʤʝʥ ʠʟʛʨʘʜʝʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʬʦʥʜ, ʚʢʫʧʥʘ ʬʠʟʠʯʢʘ ʩʫʧʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ 
ʠ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʚʦ ʨʘʤʢʠ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ 

2.1. ʀʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʝʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʬʦʥʜ 

2.2. ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʧʦʚʨʟʘʥʦʩʪ 

2.3. ʂʦʤʫʥʘʣʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʫʨʢʪʫʨʘ 

2.4. ʀʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠ ʩʦ ʩʪʘʪʫʩ ʩʪʝʢʥʘʪ ʧʦ ʦʩʥʦʚ ʥʘ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

2.5. ʀʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ 

 
3. ʆʧʠʩ ʠ ʦʙʨʘʟʣʦʞʝʥʠʝ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʢʦʥʮʝʧʪ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʚʦ 

ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ, ʚʦ ʢʦʿʘ ʝ ʫʪʚʨʜʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ ʦʧʨʝʜʝʣʝʥ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʣʠʥʠʠ ʚʦ ʢʦʿ 
ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʧʦʩʪʘʚʫʚʘʘʪ ʧʦʚʝ˃ʝ ʛʨʘʜʙʠ:  

  ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 



˩˿ ˮ ˹ˬˮ˹˩˾ˮ˹˥ ˨ ˻˻˩˶ 

3.1. ɼʝʿʥʦʩʪʠ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʦʜʚʠʚʘʘʪ ʚʦ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʩʦ 
ʥʫʤʝʨʠʯʢʠ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʠ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʧʘʨʘʤʝʪʨʠ ʟʘ ʩʝʢʦʿʘ ʛʨʘʜʙʘ 
ʧʦʝʜʠʥʝʯʥʦ,  

3.2. ɺʥʘʪʨʝʰʥʠ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʠ ʠ ʥʘʯʠʥ ʥʘ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ 
ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ,  

3.3. ʇʘʨʪʝʨʥʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʩʦ ʭʦʨʪʠʢʫʣʪʫʨʘ,  

3.4. ɺʦʜʦʚʠ ʠ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʠʪʝ 

    

4. ɼʝʪʘʣʥʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ ʠ ʛʨʘʜʝˁʝ 

4.1. ʆʧʰʪʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ, ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʛʨʘʜʙʠ ʢʦʠ 
ʚʘʞʘʪ ʟʘ ʮʝʣʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 

4.2. ʇʦʩʝʙʥʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ, ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʟʘ ʛʨʘʜʙʠ ʢʦʠ 
ʚʘʞʘʪ ʟʘ ʮʝʣʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 

 

5. ʄʝʨʢʠ ʟʘ: 

5.1. ʄʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 

5.2. ʄʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ 

5.3. ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʦʩʪ ʟʘ ʣʠʮʘ ʩʦ ʠʥʚʘʣʠʜʥʦʩʪ 

5.4. ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʥʦʪʦ ʠ ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ

  ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

ˎȢ ː˝ˍˡ˕ˤ˗˕ ˑ˒˘ 

ʀʟʚʦʜ ʦʜ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʩʦ ʥʘʥʝʩʝʥ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ

1.  ɸʞʫʨʠʨʘʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʘ ʧʦʜʣʦʛʘ ʧʨʝʟʝʤʝʥʘ ʦʜ ʛʝʦʜʝʩʪʩʢʠʦʪ ʝʣʘʙʦʨʘʪ, ʩʦ ʥʘʥʝʩʝʥʘ 
ʛʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ, ʥʝʦʧʭʦʜʥʠʦʪ ʦʢʦʣʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ
2.  ʀʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʝʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʬʦʥʜ ʠ ʚʢʫʧʥʘʪʘ ʬʠʟʠʯʢʘ 
ʩʫʧʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ, ʠʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʝʥʘʪʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ
3. ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ
4. ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ - ʇʣʘʥʠʨʘʥʘ  ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ,     
      ʧʨʠʢʣʫʯʥʠ ʪʦʯʢʠ ʟʘ ʩʠʪʝ ʚʦʜʦʚʠ ʠ ʛʨʘʜʙʠ ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ
5. ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ - ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿ
6. ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ - ʇʣʘʥʘ ʥʘ ʟʝʣʝʥʠʣʦ
7. ʉʠʥʪʝʟʝʥ ʧʣʘʥ



ɼʦʢʫʤʝʥʪ ʟʘ ʨʝʛʠʩʪʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʘʚʥʦʪʦ ʣʠʮʝ
ʃʠʮʝʥʮʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ
ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʧʣʘʥʝʨʠ
ʆʚʣʘʩʪʫʚʘˁʘ

I ʆʇʐʊ ɼɽʃ 



Број:  0805-50/150020250495641

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6209874

Целосен назив: Друштво за проектирање, консалтинг, промет и услуги ЕС-
ИНЖЕНЕРИНГ увоз-извоз ДООЕЛ Кичево

Кратко име: ЕС-ИНГ.

Седиште: БУЛЕВАР ОСЛОБОДУВАЊЕ ББ КИЧЕВО, КИЧЕВО

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 19.3.2007 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4012007122007

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  30.12.2025 г. 00:42

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 320.000,00

Уплатен дел MKD: 320.000,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 320.000,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/150020250495641

ɺʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ
ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʟʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ ʘʚʪʝʥʪʠʯʥʦʩʪʘ ʥʘ ʦʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʩʝ ʜʦʩʪʘʧʥʠ ʩʦ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ QR ʢʦʜʦʪ, ʦʜʥʦʩʥʦ ʥʘ ʩʣʝʜʥʠʦʪ ʣʠʥʢ:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/FE0EECA0344862E99513E82E74B55C8D3737C6549D2DFF1BCA69BE6EB73DF93B
ʆʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʝ ʦʬʠʮʠʿʘʣʥʦ ʧʦʪʧʠʰʘʥ ʩʦ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʧʝʯʘʪ ʠ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʚʨʝʤʝʥʩʢʠ ʞʠʛ. ɸʚʪʝʥʪʠʯʥʦʩʪʘ ʥʘ ʧʝʯʘʪʝʥʠʪʝ ʢʦʧʠʠ ʦʜ ʦʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʠʜʝ

ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʚʝʨʠʬʠʢʫʚʘʥʘ.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/FE0EECA0344862E99513E82E74B55C8D3737C6549D2DFF1BCA69BE6EB73DF93B


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1312963438007

Име и презиме/Назив: СНЕЖАНА ЈОВЕСКА

Адреса: МИТО ЈОВЕСКИ бр.31 КИЧЕВО, КИЧЕВО

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 320.000,00

Уплатен дел MKD: 320.000,00

Вкупен влог MKD: 320.000,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.110 - Арxитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 1312963438007

Име и презиме: СНЕЖАНА ЈОВЕСКА

Адреса: МИТО ЈОВЕСКИ бр.31 КИЧЕВО, КИЧЕВО

Овластувања: Управител без ограничувања Занимање:Работник

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: es_ing@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/150020250495641

ɺʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ
ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʟʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ ʘʚʪʝʥʪʠʯʥʦʩʪʘ ʥʘ ʦʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʩʝ ʜʦʩʪʘʧʥʠ ʩʦ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ QR ʢʦʜʦʪ, ʦʜʥʦʩʥʦ ʥʘ ʩʣʝʜʥʠʦʪ ʣʠʥʢ:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/FE0EECA0344862E99513E82E74B55C8D3737C6549D2DFF1BCA69BE6EB73DF93B
ʆʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʝ ʦʬʠʮʠʿʘʣʥʦ ʧʦʪʧʠʰʘʥ ʩʦ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʧʝʯʘʪ ʠ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʚʨʝʤʝʥʩʢʠ ʞʠʛ. ɸʚʪʝʥʪʠʯʥʦʩʪʘ ʥʘ ʧʝʯʘʪʝʥʠʪʝ ʢʦʧʠʠ ʦʜ ʦʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʠʜʝ

ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʠ ʚʝʨʠʬʠʢʫʚʘʥʘ.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/FE0EECA0344862E99513E82E74B55C8D3737C6549D2DFF1BCA69BE6EB73DF93B
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ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ 

 

 

- –

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 ʠ 127/25), ʘ ʚʦ ʚʨʩʢʘ ʩʦ 
ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ 
ɻʇ 2.49 ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʜʦʥʝʩʝʥ ʩʦ ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ: 09-360/1 ʦʜ 
10.02.2016ʛʦʜ., ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ, ʂʆ ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ, 
ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ  ʩʝ ʜʦʥʝʩʫʚʘ ʩʣʝʜʥʦʪʦ: 
 

ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨ: ʇʝʪʨʝ ʇʘʥʜʝ ʇʘʧʫʯʠʝʚ 

ʃʦʢʘʮʠʿʘ: / , ,

 
ɿʘ ʧʣʘʥʝʨʠ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘʪʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʝ ʦʜʨʝʜʫʚʘʘʪ 

-
ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʢ: ʊʠʿʘʥʘ ʎʦʥʝʚʩʢʘ ʇʝʪʨʫʰʝʚʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ. 
                      ʀʛʦʨ ʊʨʠʬʫʥʦʚʩʢʠ, ʜ.ʠ.a. 

 
ʀʤʝʥʫʚʘʥʠʪʝ ʛʠ ʠʩʧʦʣʥʫʚʘʘʪ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ ʚʨʰʝˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʙʘʨʘˁʘʪʘ 

ʥʘ ʛʦʨʝʥʘʚʝʜʝʥʠʦʪ ɿʘʢʦʥ ʠ ʧʦʩʝʜʫʚʘʘʪ ʩʦʦʜʚʝʪʥʠ ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʘ . 

 
ɼʇʂʇʋ Eʉ-ʀʅɾɽʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ ʂʠʯʝʚʦ 

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ: ʜʠʧʣ.ʠʥʞ.ʘʨʭ.ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ 
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 ʇʦʣʥʦʤʦʰʥʦ
 ʀʤʦʪʝʥ ʣʠʩʪ

ʇʈʀʃʆɿʀ ʂʆʅ ʆʇʐʊ ɼɽʃ













ʊɽʂʉʊʋɸʃɽʅ ɼɽʃ



ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

 

ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ 

ɺʆɺɽɼ 

 

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ 
ʧʘʨʮʝʣʘ ɻʇ 2.49 ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʜʦʥʝʩʝʥ ʩʦ ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ: 09-
360/1 ʦʜ 10.02.2016ʛʦʜ., ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ, 
ʂʆ ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ ΦΙ ΜΛΥΔΕΣΧΨΖΔ ΦΣΗΟΔΦΡΣ ΘΣΗΣΖΣΥΣΧ ΤΣΠΙηΨ 

ͭΡΖΙΦΧΜΧΣΥΣΧ, ΩΜΛΜάΞΣΧΣ ΟΜΫΙ ͼΔΤΨάΜΙΖ ͼΙΧΥΙ ͼΔΡΘΙ ΞΔΞΣ ͺΔΥΔάΔΧΙΟ Μ ʧʨʘʚʥʦʪʦ ʣʠʮʝ 
ʊʇɻʇʋ ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ ʂʠʯʝʚʦ ʢʘʢʦ ʀʟʨʘʙʦʪʫʚʘʯ, ʩʦ ʮʝʣ ʜʘ ʩʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘ 
ʇʨʦʝʢʪʥʘʪʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʨʘʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʇ 2.49 ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪ ʩʦ ʦʩʥʦʚʥʘ ʥʘʤʝʥʘ 
ɸ1.5 ï ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ ʠ ʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʥʘ ʢʣʘʩʘ ɹ1.5 ï 
ʈʝʩʪʦʨʘʥʠ-ʤʘʣʠ ʩʦ ʤʘʢʩʠʤʘʣʥʦ ʫʯʝʩʪʚʦ ʦʜ 30%. 

 

ʎɽʃʀ 

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ, ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1.5 ï ʂʫ˃ʠ 
ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ, ʥʘ ʂʇ 644/2 ʠ ʂʇ 645/3, ʂʆ ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ 
ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʢʘʢʦ ʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʀʟʚʦʜʦʪ ʦʜ ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʜʦʥʝʩʝʥ ʩʦ ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ: 
09-360/1 ʦʜ 10.02.2016ʛʦʜ, ʧʦʪʨʝʙʥʘ ʝ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ 
ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ. 

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ʩʝ ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 58, ʩʪʘʚ 2, ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨʦʿ 
32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 ʠ 127/25) ʠ ͼΥΔΖΜΟΡΜΞΣΧ ΛΔ ΨΥΕΔΡΜΦΧΜάΞΣ 
ΤΟΔΡΜΥΔξΙ („;ΟΨΚΕΙΡ ΖΙΦΡΜΞ ΡΔ ͽΙΤΨΕΟΜΞΔ ;ΙΖΙΥΡΔ ͵ΔΞΙΘΣΡΜμΔ“ ΕΥ. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23, 07/25 Μ 143/25) 
 
 
ʄɽʊʆɼʆʃʆɻʀɱɸ 

 

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ˃ʝ ʩʝ ʠʟʨʘʙʦʪʠ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʤʝʪʦʜʦʣʦʛʠʿʘʪʘ, ʢʦʿʘ 
ʧʨʦʠʟʣʝʛʫʚʘ ʦʜ ʦʜʨʝʜʙʠʪʝ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʩʦ: 

Å ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 101/25 ʠ 127/25); 

Å ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 ʠ 143/25); 

Å ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ ʟʘ ʪʝʭʥʠʯʢʠʪʝ ʝʣʝʤʝʥʪʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʠ ʨʝʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ ʥʘ ʿʘʚʥʠʪʝ ʧʘʪʠʰʪʘ ʠ 
ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ ʥʘ ʧʘʪʦʪ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ Mʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ.110/09, 163/09, 
26/10, 163/10, 94/11 ʠ 146/11); 

Å ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʧʘʪʠʰʪʘ, (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ Mʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 84/08, 52/09, 
114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16, 71/16 ʠ 163/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ.174/21, 253/23, 224/24 ʠ 135/25); 
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ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ 

Å ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʘʪʘ (ʉʣ. ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 , 63/16,113/18) ʠ ( ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ 
ʈʉʄ ʙʨ 151/21,03/25), 

Å ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ (ʉʣ. ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 129/15, 192/15 , 39/16, 99/18 ), ( 
ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʉʄ ʙʨ 89/22,171/22,03/25), 

Å  ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 20/19, 3/25 ʠ 160/25),  

Å ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʫʨʙʘʥʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ ( ʉʣ. ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 11/18) ( ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʉʄ ʙʨ 
18/18, 42/20 ʠ 224/24), 

Å ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘʚʝʨʝʥʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʙʘʨʘʪʝʣʦʪ -ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨ; 

Å ɻʝʦʜʝʪʩʢʠ ʝʣʘʙʦʨʘʪ ʟʘ ʘʞʫʨʠʨʘʥʘ ʛʝʦʜʝʪʩʢʘ ʧʦʜʣʦʛʘ; 

Å ʧʦʩʪʦʿʥʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʫʪʚʨʜʝʥʘ ʥʘ ʣʠʮʝ ʤʝʩʪʦ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʩʪʨʫʯʥʠʪʝ ʣʠʮʘ ʦʜ ʧʨʘʚʥʦʪʦ 
ʣʠʮʝ, ʠʟʨʘʙʦʪʫʚʘʯ ʥʘ ʧʣʘʥʦʪ; 

Å ʧʨʦʩʪʦʨʥʠʪʝ ʤʦʞʥʦʩʪʠ ʥʘ ʣʦʢʘʣʠʪʝʪʦʪ; 

Å ʧʦʜʘʪʦʮʠʪʝ ʠ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠʪʝ ʦʜ ʦʨʛʘʥʠʪʝ ʥʘ ʜʨʞʘʚʥʘʪʘ ʫʧʨʘʚʘ ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʩʫʙʿʝʢʪʠ; 

Å ʠ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʥʘʨʘʯʘʪʝʣʦʪ,  

 ʢʘʢʦ ʠ ʩʦ ʧʦʯʠʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʨʫʛʘ ʟʘʢʦʥʩʢʘ ʨʝʛʫʣʘʪʠʚʘ ʰʪʦ ʛʦ ʜʦʧʠʨʘ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʠ 
ʥʘʤʝʥʘʪʘ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ. 

 

1. ʇʈʆɽʂʊʅɸ ʇʈʆɻʈɸʄɸ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ

2. ʀʅɺɽʅʊɸʈʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʉʅʀʄɽʅ ʀɿɻʈɸɼɽʅ ɻʈɸɼɽɾɽʅ ʌʆʅɼ, ɺʂʋʇʅɸ
ʌʀɿʀʏʂɸ ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ ʀ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ ɺʆ ʈɸʄʂʀ ʅɸ
ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ ʆʇʌɸʊ

2.1. ʀʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʝʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʬʦʥʜ 

ɿʘ ʮʝʣʦʩʥʦ ʩʦʛʣʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʩʪʦʿʥʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʠʟʚʨʰʝʥʦ ʝ ʜʝʪʘʣʥʦ 
ʠʩʪʨʘʞʫʚʘˁʝ ʧʦ ʧʘʪ ʥʘ ʜʠʨʝʢʪʝʥ ʫʚʠʜ ʥʘ ʣʠʮʝ ʤʝʩʪʦ ʠ ʥʘʧʨʘʚʝʥʘ ʝ ʜʝʪʘʣʥʘ ʘʥʘʣʠʟʘ ʥʘ 
ʜʦʙʠʝʥʠʪʝ ʧʦʜʘʪʦʮʠ. ʇʨʠ ʠʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ ʠ ʝʚʠʜʝʥʪʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ 
ʩʦʩʪʦʿʙʘʪʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥ ʢʦʥʩʪʘʪʠʨʘʥʦ ʝ ʜʝʢʘ ʥʘ ʧʨʝʜʤʝʪʥʘʪʘ ʣʦʢʘʮʠʿʘ ʥʝ ʧʦʩʪʦʿʘʪ 
ʨʝʛʠʩʪʨʠʨʘʥʠ ʛʨʘʜʙʠ. 
. 

2.2. ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʧʦʚʨʟʘʥʦʩʪ 

ʇʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ (ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ 2.49) ʟʘ ʢʦʿ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʠʟʨʘʙʦʪʠ ʋʇ ʟʘ 
ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ ʨʘʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʇ 2.49 ʩʝ ʥʘʦʺʘ ʚʦ ʂʆ ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ, 
ʦʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ.  

 ʇʦʪʨʝʙʥʠʦʪ ʧʨʠʩʪʘʧ ʜʦ ʧʘʨʮʝʣʘʪʘ ʝ ʦʙʝʟʙʝʜʝʥ ʦʜ ʩʪʘʥʙʝʥʘʪʘ ʫʣʠʮʘ Ă18ñ, ʩʦ ʰʠʨʠʥʘ ʥʘ 
ʢʦʣʦʚʦʟ ʦʜ 9 ʤʝʪʨʠ. 

2.3. ʂʦʤʫʥʘʣʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ 

2.3.1 ɽʣʝʢʪʨʦʝʥʝʨʛʝʪʩʢʘ ʠ ʪʝʣʝʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʩʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ 

o ɽʣʝʢʪʨʦʝʥʝʨʛʝʪʩʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠʪʝ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʦʜ ɽɺʅ, ʚʦ ʜʦʧʠʩ ʩʦ ʙʨʦʿ 10-55/7-618 ʦʜ 20.10.2025 

ʛʦʜʠʥʘ,  ʚʦ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʥʝ ʧʦʩʪʦʿʘʪ ʝʣʝʢʪʨʦʝʢʝʨʛʝʪʩʢʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ ʚʦ 

ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ɽʣʝʢʪʨʦʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ ɼʆʆɽʃ ʉʢʦʧʿʝ. 

 ʆʜ ɽʣʝʢʪʨʦʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ ɼʆʆɽʃ ʉʢʦʧʿʝ, ʩʝ ʧʨʝʧʦʨʘʯʫʚʘ ʧʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʩʢʘʪʘ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, ʘ ʩʦʦʜʚʝʪʥʦ ʥʘ ʪʠʧʦʪ ʥʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʢʦʿʘ ʩʝ ʙʘʨʘʘʪ ʧʦʜʘʪʦʮʠ, ʜʘ 

ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ (ʚʮʨʪʘʘʪ) ʪʨʘʩʠ ʚʦ ʪʨʦʪʦʘʨʠʪʝ ʦʜ ʜʚʝʪʝ ʩʪʨʘʥʠ, ʚʦ ʢʦʠ ʙʠ ʩʝ ʧʦʣʦʞʫʚʘʣʝ 

ʝʣʝʢʪʨʦʝʥʝʨʛʝʪʩʢʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʦʜ ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʥʘʧʦʥʩʢʠ ʥʠʚʦʘ ʠ ʤʘʨʢʠʮʠ ʟʘ ʪʨʘʥʩʬʦʨʤʘʪʦʨʩʢʠ 

ʩʪʘʥʠʮʠ (ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʦʪʨʝʙʥʘʪʘ ʧʦʪʨʦʰʫʚʘʯʢʘ). ʇʨʝʤʠʥʠʪʝ ʧʨʝʢʫ ʧʘʪ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʜʘ 

ʙʠʜʘʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠʪʝ ʟʘ ʧʨʝʤʠʥ ʥʘ ʝʣʝʢʪʨʦʝʥʝʨʛʝʪʩʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ.  

ɿʘʜʦʣʞʠʪʝʣʥʦ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʠ ʟʘʰʪʠʪʝʥ ʧʦʿʘʩ ʥʘ ʝʣʝʢʪʨʦʝʥʝʨʛʝʪʩʢʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ 

ʄʨʝʞʥʠʪʝ ʧʨʘʚʠʣʘ ʟʘ ʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ ʥʘ ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ 

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠʪʝ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʦʜ ɸɼ ʄʝʧʩʦ, ʚʦ ʠʚʝʩʪʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʨʦʿ 11-5902/1 ʦʜ 

22.10.2025 ʛʦʜʠʥʘ, ʧʣʘʥʩʢʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʥʝ ʩʝ ʧʨʝʩʝʢʫʚʘ ʩʦ ɽɽ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ 

ɸɼ ʄʝʧʩʦ. 



ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ

o ʊʝʣʝʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʩʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠʪʝ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʦʜ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʊʝʣʝʢʦʤ, ʚʦ ʜʦʧʠʩ ʩʦ ʙʨʦʿ 75666 ʦʜ 
21.10.2025, ʚʦ ʛʨʘʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʥʝʤʘ ʧʦʩʪʦʿʥʘ ʄʂʊ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ.  

o ɻʘʩʦʚʦʜʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠʪʝ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʦʜ ʅʆʄɸɻɸʉ ʉʢʦʧʿʝ, ʚʦ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʨʦʿ 08-
4961/2 ʦʜ 21.10.2025 ʛʦʜʠʥʘ, ʥʘ ʥʘʚʝʜʝʥʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ ʥʝʤʘ ʠʟʛʨʘʜʝʥʦ ʥʠʪʫ 
ʧʣʘʥʠʨʘʥʦ ʛʘʩʦʚʦʜʥʘ ʤʨʝʞʘ.  

2.3.2. ɺʦʜʦʚʦʜʥʘ ʠ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʩʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ 

o ɺʦʜʦʚʦʜʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠʪʝ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʦʜ ɸʜ ɺʦʜʦʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ ʥʘ ʈʉʄ - ʉʢʦʧʿʝ ʚʦ ʜʦʧʠʩ ʩʦ 
ʙʨʦʿ 04-155/1 ʦʜ 21.10.2025 ʛʦʜʠʥʘ, ʚʦ ʛʨʘʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʧʨʝʜʤʝʪʥʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ ʥʝ 
ʤʠʥʫʚʘʘʪ ʣʠʥʠʠ ʦʜ ʩʠʩʪʝʤ ʟʘ ʥʘʚʦʜʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ɸɼ Ăɺʦʜʦʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ ʥʘ ʈʉʄ ʚʦ ʜʨʞʘʚʥʘ 
ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪñ - ʉʢʦʧʿʝ. 

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʜʦʧʠʩ ʦʜ ɱʇ ʟʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ĂʂʦʤʫʥʘʣʝʮĂ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ ʩʦ ʙʨʦʿ 08-1573/2 
ʦʜ 11.11.2025 ʛʦʜʠʥʘ, ʥʘ ʜʘʜʝʥʘʪʘ ʣʢʦʘʮʠʿʘ ʥʝ ʧʦʩʪʦʿʘʪ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʧʨʠʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʿʘʚʘʥ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘ ʠ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʦʥʘ ʤʨʝʞʘ (ʥʝʤʘ ʠʟʚʝʜʝʥʦ ʫʣʠʯʥʘ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘ ʠ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ). 

2.4. ʀʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠ ʩʦ ʧʨʘʚʝʥ ʩʪʘʪʫʩ ʩʪʝʢʥʘʪ ʧʦ ʦʩʥʦʚ ʥʘ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 

ɺʦ ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʥʝ ʧʦʩʪʦʿʘʪ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʛʨʘʜʙʠ ʥʠʪʫ ʛʨʘʜʙʠ 
ʩʦ ʧʨʘʚʝʥ ʩʪʘʪʫʩ ʩʪʝʢʥʘʪ ʧʦ ʦʩʥʦʚ ʥʘ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ. 

2.5. ʀʥʚʝʥʪʘʨʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ 

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʜʦʧʠʩ ʦʜ ʋʧʨʘʚʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ ʩʦ ʙʨʦʿ 17-3596/2 ʦʜ 
06.11.2025 ʛʦʜʠʥʘ, ʢʦʥʩʪʘʪʠʨʘʥʦ ʝ ʜʝʢʘ ʚʦ ʛʨʘʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʦʧʬʘʪʦʪ ʥʝʤʘ ʟʘʰʪʠʪʝʥʠ ʜʦʨʙʘ, 
ʥʠʪʫ ʜʦʨʙʘ ʟʘ ʢʦʠ ʦʩʥʦʚʘʥʦ ʩʝ ʧʨʝʪʧʦʩʪʘʚʫʚʘ ʜʝʢʘ ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘʘʪ ʢʫʣʪʫʨʥʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ. 



ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

3. ʆʇʀʉ ʀ ʆɹʈɸɿʃʆɾɽʅʀɽ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ ʆʇʌɸʊ

3.1. ɼʝʿʥʦʩʪʠ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʢʦʠ ʩʝ ʦʜʚʠʚʘʘʪ ʚʦ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ 
ʧʘʨʮʝʣʘ ʩʦ ʥʫʤʝʨʠʯʢʠ ʧʦʢʘʟʘʪʝʣʠ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʧʘʨʘʤʝʪʨʠ ʟʘ ʩʝʢʦʿʘ 
ʛʨʘʜʙʘ ʧʦʝʜʠʥʝʯʥʦ 

ɺʦ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ ʨʘʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʇ 2.49, 
ʂʆ ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ, ʦʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʨʘʟʨʘʙʦʪʝʥʘ ʝ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʩʦ ʚʢʫʧʥʘ 
ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 1920.8 ʤ2 ʥʘʤʝʥʝʪʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠ ʦʜ ʛʨʫʧʘʪʘ ʢʣʘʩʠ ʥʘ ʥʘʤʝʥʘ 
(ɸ), ʦʜʥʦʩʥʦ, ʢʣʘʩʘ ʥʘ ʥʘʤʝʥʘ: 
ɸ1 ï ʂʫ˃ʠ ʟʘ ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʩʦ ʥʘʿʤʥʦʛʫ 4 ʩʪʘʥʙʝʥʠ ʝʜʠʥʠʮʠ,  ʩʦ ʮʝʣ ʜʘ ʥʘ ʥʝʘ ʩʝ ʠʟʛʨʘʜʠ 
ʦʙʿʝʢʪ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1.5 ï ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ, ʢʘʢʦ ʠ ʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʥʘ 
ʥʘʤʝʥʘ ɹ1.5 ï ʨʝʩʪʦʨʘʥʠ ï ʤʘʣʠ, ʩʦ ʧʨʦʮʝʥʪʫʘʣʥʘ ʟʘʩʪʘʧʝʥʦʩʪ ʦʜ 30% ʩʦʛʣʘʩʥʦ 
ʀʟʚʦʜʦʪ ʦʜ ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ (ʙʨ. 11-3/243-5 ʦʜ 17.07.2025) ʟʘ ɻʇ 2.49 ʥʘ ʂʇ 
644/2 ʠ 645/3 ʂʆ ɹʦʛʦʨʜʠʮʘ, ʦʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ) 

ʉʦʛʣʘʩʥʦ ʀʟʚʦʜʦʪ ʦʜ ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ (ʙʨ. 11-3/243-5 ʦʜ 17.07.2025) ʟʘ ɻʇ 
2.49 ʥʘ ʂʇ 644/2 ʠ 645/3 ʂʆ ɹʦʛʦʨʜʠʮʘ, ʦʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ 2.49 ʝ 
ʩʦ ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 1920 ʤ2. ɻʨʘʥʠʮʘʪʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʝ ʧʨʠʢʘʞʘʥʘ ʚʦ 
ʛʨʬʠʯʢʠʪʝ ʧʨʠʣʦʟʠ. ɺʦ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ 
ɻʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ 2.49, ΖΣ ΥΔΠΞΜ ΡΔ ΤΣΗΣΟΙΠΔΧΔ ΤΣΖΥέΜΡΔ ΛΔ ΗΥΔΘΙξΙ, ʜʝʬʠʥʠʨʘʥʘ 

ʝ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ  ɸ1.5 ï ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ 
ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ, ʩʦ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʦʜ 720 ʤ2, ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1 ï ɼʦʤʫʚʘˁʝ ʚʦ ʩʪʘʥʙʝʥʠ ʢʫ˃ʠ ʠ 
ʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʥʘ ʥʘʤʝʥʘ ɹ1.5 ï ʨʝʩʪʦʨʘʥʠ - ʤʘʣʠ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʦʩʣʝʜʥʠʪʝ ʠʟʤʝʥʠ ʥʘ 
ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 ʠ 143/25). 
ʉʦ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ 
ɻʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ 2.49 ʜʦʙʠʝʥʠ ʩʝ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʧʘʨʘʤʝʪʨʠ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ: 

- ʅʘʤʝʥʘ: ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ
- ʂʦʤʧʘʪʠʙʠʯʥʘ ʥʘʤʝʥʘ: ɹ1.5 - ʨʝʩʪʦʨʘʥʠ ï ʤʘʣʠ ï ʩʦ ʚʢʫʧʥʘ ʟʘʩʪʘʧʝʥʦʩʪ ʦʜ 30%
- ʇʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʝ: 1920.8 ʤ2

- ʇʣʘʥʠʨʘʥʘʪʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ ʚʦ ʧʨʠʟʝʤʿʝ ʝ 720ʤ2

- ɺʢʫʧʥʘʪʘ ʨʘʟʚʠʝʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ ʝ 2761ʤ2

- ɹʨʦʿ ʥʘ ʢʘʪʦʚʠ ʇ+2+ʇʢ
- ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʠʥʘ ʜʦ ʚʝʥʝʮ 10.20 ʤ
- ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʝʥʦʩʪ 37.5%
- ʂʦʝʬʠʮʠʝʥʪ ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 1.44
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ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

3.2. ɺʥʘʪʨʝʰʥʠ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʠ ʠ ʥʘʯʠʥ ʥʘ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʝʥ ʙʨʦʿ 
ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ 

ʇʦʪʨʝʙʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 
ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23, 07/25 ʠ 143/25)::

ɿʘ ʥʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʿʤʘʣʠʦʪ ʧʦʪʨʝʙʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʩʧʦʨʝʜ 
ʥʘʤʝʥʘʪʘ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʠ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʠ ʥʠʚʥʘʪʘ ʛʦʣʝʤʠʥʘ, ʢʦʿ ˃ʝ ʩʝ ʫʪʚʨʜʠ ʚʦ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʢʘʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʦʜʨʝʜʙʘ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʩʣʝʜʥʠʚʝ ʥʦʨʤʘʪʠʚʠ:

ɸ1 ʠ ɸ2 ï ɼʦʤʫʚʘˁʝ

- ɺʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʩʝ ʫʨʝʜʫʚʘ ʥʘʯʠʥʦʪ ʟʘ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʥʠʦʪ ʙʨʦʿ ʥʘ 
ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ ʦʜʥʦʩʥʦ ʛʨʘʜʙʠ ʥʘʤʝʥʝʪʠ ʟʘ ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʢʦʿ ʟʘʚʠʩʠ 
ʦʜ ʩʪʘʥʜʘʨʜʦʪ ʥʘ ʞʠʚʝʝˁʝ, ʩʪʝʧʝʥʦʪ ʥʘ ʤʦʪʦʨʠʟʘʮʠʿʘ ʚʦ ʥʘʩʝʣʝʥʦʪʦ ʤʝʩʪʦ ʠʣʠ ʚʦ 
ʢʦʥʢʨʝʪʥʘʪʘ ʯʝʪʚʨʪ, ʜʦʩʪʘʧʥʦʩʪʘ ʜʦ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʥʘ ʿʘʚʥʠʦʪ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ, ʦʧʨʝʤʝʥʦʩʪʘ ʩʦ 
ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʠ ʜʨʫʛʠ ʯʠʥʠʪʝʣʠ, ʥʦ ʥʘʿʤʘʣʢʫ 1 ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʦ 
ʧʦ ʩʪʘʥ ʟʘ ʩʪʝʧʝʥ ʥʘ ʤʦʪʦʨʠʟʘʮʠʿʘ (ʙʨʦʿ ʥʘ ʞʠʪʝʣʠ ʚʦ ʧʨʦʩʪʦʨʥʘʪʘ ʝʜʠʥʠʮʘ) ʦʜ 2 ʜʦ 4, 
ʥʘʿʤʘʣʢʫ 0,75 ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʦ ʧʦ ʩʪʘʥ ʟʘ ʩʪʝʧʝʥ ʥʘ ʤʦʪʦʨʠʟʘʮʠʿʘ ʦʜ 4 ʜʦ 6, ʥʘʿʤʘʣʢʫ 0,50 
ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʦ ʧʦ ʩʪʘʥ ʟʘ ʩʪʝʧʝʥ ʥʘ ʤʦʪʦʨʠʟʘʮʠʿʘ ʦʜ 6 ʜʦ 8 ʠʪʥ,

ɹ1 ï ʄʘʣʠ ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʠ ʜʝʣʦʚʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ

- ɿʘ ʧʨʦʜʘʚʥʠʮʠ, ʜʫ˃ʘʥʠ ʠ ʩʣ.: 1 ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʦ ʥʘ 100 ʤ2 ʦʜ ʚʢʫʧʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʘʪʘ 
ʧʦʚʨʰʠʥʘ,

ʇʦʚʨʰʠʥʠʪʝ ʟʘ ʜʠʥʘʤʠʯʝʥ ʠ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʝʥ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ 
2.49 ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ, ʘ ʠʟʚʝʜʙʘʪʘ ʥʘ 
ʧʦʧʣʦʯʫʚʘˁʝʪʦ, ʢʘʢʦ ʠ ʪʦʯʥʠʦʪ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʩʦ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ 
ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1.5 ï ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ 
ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ, ʦʜʥʦʩʥʦ ʩʦ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪ ʩʦ ʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʥʘʪʘ ʥʘʤʝʥʘ ɹ1.5 ï 
ʨʝʩʪʦʨʘʥʠ ï ʤʘʣʠ, ʩʦ ʧʨʝʧʦʨʘʢʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʦʜ ʠʩʪ ʠʣʠ ʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʝʥ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ. ɺʦ 
ʧʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʧʦʧʣʦʯʝʥʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ 
ʦʢʦʣʫ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʢʘʢʦ ʠ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʧʦʧʣʦʯʝʥʠ ʧʝʰʘʯʢʠ ʩʪʘʟʠ ʚʦ ʨʘʤʢʠ ʥʘ 
ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ. 

ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʝ ʫʩʦʛʣʘʩʝʥʦ ʩʦ ʨʝʘʣʥʠʪʝ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʧʨʠʩʪʘʧ ʚʦ 
ʧʘʨʮʝʣʘʪʘ. ʇʨʠʩʪʘʧʦʪ ʚʦ ʧʘʨʮʝʣʘʪʘ ʝ ʨʝʰʝʥ ʦʜ ʩʝʚʝʨʦʟʘʧʘʜʥʘʪʘ ʠ ʿʫʛʦʟʘʧʘʜʥʘʪʘ 
ʩʪʨʘʥʘ, ʧʦʪʦʯʥʦ ʩʦ ʜʚʘ ʚʣʝʟʘ ʧʨʝʢʫ ʅʦʚʦʧʣʘʥʠʨʘʥʘʪʘ ʩʪʘʥʙʝʥʘ ʫʣʠʮʘ ñ18ò. 
ʅʦʚʦʧʣʘʥʠʨʘʥʘʪʘ ʩʪʘʥʙʝʥʘ ʫʣʠʮʘ ñ18ò ʝ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʟʘ ʜʚʦʥʘʩʦʯʝʥ ʨʝʞʠʤ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ 
ʠ ʩʦ ʰʠʨʦʯʠʥʘ ʥʘ ʢʦʣʦʚʦʟʥʘ ʣʝʥʪʘ ʦʜ 3ʤ ʠ ʪʨʦʪʦʘʨ ʦʜ 1,5ʤ ʦʜ ʜʚʝʪʝ ʩʪʨʘʥʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ 
ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ ʜʦʥʝʩʝʥ ʩʦ ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ: 09-360/1 ʦʜ 10.02.2016ʛʦʜ. 
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ʇʦʩʪʘʚʝʥʦʩʪʘ ʥʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠʪʝ ʛʘʙʘʨʠʪʠ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʝ ʪʘʢʚʘ ʜʘ ʦʚʦʟʤʦʞʠ ʩʣʦʙʦʜʥʦ 
ʜʚʠʞʝˁʝ ʥʘ ʚʦʟʠʣʘʪʘ ʥʠʟ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ. ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʦʚʦʟʤʦʞʫʚʘ 
ʩʣʦʙʦʜʝʥ ʧʨʠʩʪʘʧ ʥʘ ʪʦʚʘʨʥʠ ʠ ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʠ ʚʦʟʠʣʘ ʜʦ ʩʘʤʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ. 

3.3. ʇʘʨʪʝʨʥʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʩʦ ʭʦʨʪʠʢʫʣʪʫʨʘ 

ɺʦ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʟʘ ʦʟʝʣʝʥʫʚʘˁʝ ʦʧʬʘʢʘ 390 ʤ2 ʦʜʥʦʩʥʦ 
20.30%, ʘ ʦʩʪʘʥʘʪʘʪʘ ʧʘʨʪʝʨʥʘ ʫʨʝʜʝʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ (ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʠ ʠ ʪʨʦʪʦʘʨʠ) ʦʧʬʘ˃ʘ 
1655.32 ʤ2 ʦʜʥʦʩʥʦ 40.70% 

ʂɸʈɸʂʊɽʈʀʉʊʀʏɽʅ ʇʈʆʌʀʃ ʅɸ ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅʀʎɸ 

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

3.4. ɺʦʜʦʚʠ ʠ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʠʪʝ 

ʆʩʥʦʚʥʠʪʝ ʨʝʰʝʥʠʿʘ ʥʘ ʢʦʤʫʥʘʣʥʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʩʝ ʟʘʩʥoʚʘʘʪ ʥʘ ʧʦʩʪʦʿʥʘʪʘ 
ʠ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘʪʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ. ʀʩʪʠʪʝ ʩʝ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥʠ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʚʘʞʝʯʢʠʪʝ ʧʨʦʧʠʩʠ ʟʘ 
ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʚʘʢʦʚ ʚʠʜ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʧʨʠʩʧʦʩʦʙʝʥʠ ʠʣʠ ʜʠʢʪʠʨʘʥʠ ʦʜ ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ 
ʫʩʣʦʚʠ, ʦʜʥʦʩʥʦ, (ʣʦʢʘʮʠʩʢʠ, ʨʝˀʝʬʥʠ ʠʣʠ ʫʩʣʦʚʠ ʢʦʠ ʧʨʦʠʟʣʝʛʫʚʘʘʪ ʦʜ ʧʦʩʪʦʿʥʘʪʘ 
ʠʟʚʝʜʝʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʥʘ ʤʨʝʞʘ) ʥʦ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʫʩʦʛʣʘʩʝʥʠ ʩʦ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ 
ʠʩʪʘʪʘ. ʈʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘʪʘ ʥʘ ʦʚʦʿ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʦʙʚʨʟʫʚʘʯʢʠ ʝ ʜʘ ʩʝ ʨʝʰʘʚʘ ʧʨʝʢʫ 
ʠʜʝʿʥʠ ʠ ʦʩʥʦʚʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʯʠʿʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʢʝ ʙʠʜʘʪ ʜʘʜʝʥʠ ʦʩʥʦʚʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʦʜ 
ʧʨʝʪʧʨʠʿʘʪʠʿʘʪʘ ʢʦʠ ʩʪʦʧʘʥʠʩʫʚʘʘʪ ʩʦ ʢʦʤʫʥʘʣʥʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʥʘ ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘʪʘ ʥʘ 
ʧʣʘʥʩʢʠʦʪ ʦʧʬʘʪ. 

3.4.1. ɽʣʝʢʪʨʦʝʥʝʨʛʝʪʩʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ 

ʇʨʠʢʣʫʯʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʝʣʝʢʪʨʦʝʥʝʨʛʝʪʩʢʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʢʝ ʙʠʜʝ ʨʘʟʨʘʙʦʪʝʥʦ 
ʚʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠʪʝ ʛʨʘʜʙʠ ʚʨʟ 
ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʧʨʝʜʭʦʜʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʠ ʩʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ɽʣʝʢʪʨʦʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ ʜʦʦʝʣ 
ʉʢʦʧʿʝ. 



ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

 

3.4.2. ʊʝʣʝʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʩʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ 

ʇʨʠʢʣʫʯʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʪʝʣʝʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʩʢʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʨʘʟʨʘʙʦʪʝʥʦ 
ʚʦ ʬʘʟʘ ʥʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠʪʝ ʛʨʘʜʙʠ ʚʨʟ 
ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʧʨʝʜʭʦʜʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʠ ʩʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ñʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʊʝʣʝʢʦʤñ ɸɼ 
ʉʢʦʧʿʝ. 

3.4.3. ʍʠʜʨʦʪʝʭʥʠʯʢʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ 

ɺʦʜʦʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ

ʇʨʠʢʣʫʯʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ˃ ʝ ʙʠʜʝ ʨʘʟʨʘʙʦʪʝʥʦ ʚʦ ʬʘʟʘʪʘ ʥʘ 
ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠʪʝ ʛʨʘʜʙʠ, ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ 
ʧʨʝʜʭʦʜʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʠ ʩʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ɱʇʂɼ ʂʦʤʫʥʘʣʝʮ - ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ. 
ʇʦʪʨʝʙʠʪʝ ʦʜ ʩʘʥʠʪʘʨʥʘ ʚʦʜʘ ʠ ʚʦʜʘ ʟʘ ʇʇ ʟʘʰʪʠʪʘ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʟʘʜʦʚʦʣʝʥʠ ʩʦ ʨʘʟʨʘʙʦʪʢʘ 
ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ. ɼʦʢʦʣʢʫ ʤʨʝʞʘʪʘ ʥʝ ʛʦ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʥʠʦʪ ʧʨʠʪʠʩʦʢ ʟʘ 
ʬʫʥʢʮʠʦʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʥʘʜʚʦʨʝʰʥʘʪʘ ʠ ʚʥʘʪʨʝʰʥʘʪʘ ʭʠʜʨʘʥʪʩʢʘ ʤʨʝʞʘ, ʧʦʪʨʝʙʥʠʦʪ 
ʧʨʠʪʠʩʦʢ ˃ʝ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʠ ʩʦ ʫʨʝʜʠ ʟʘ ʟʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʪʠʩʦʢʦʪ. 

ʂʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ
ʇʨʠʢʣʫʯʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʦʥʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʨʝʰʘʚʘʥʦ ʟʘʝʜʥʦ ʩʦ 
ʧʣʘʥʦʚʠʪʝ ʟʘ ʥʝʿʟʠʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʨʘʟʨʘʙʦʪʢʘ, ʢʘʢʦ 
ʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʝʜʭʦʜʥʦ ʜʦʙʠʝʥʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʠ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʦʜ ɱʇʂɼ ʂʦʤʫʥʘʣʝʮ - ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ. 

ɸʪʤʦʩʬʝʨʩʢʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ

ɸʪʤʦʩʬʝʨʩʢʠʪʝ ʦʪʧʘʜʥʠ ʚʦʜʠ ʦʜ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘʪʘ ˃ʝ ʩʝ ʦʜʚʝʜʫʚʘʘʪ ʚʦ ʥʘʿʙʣʠʩʢʘʪʘ 
ʠʟʚʝʜʝʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʦʥʘ ʤʨʝʞʘ. ɼʦʧʦʣʥʠʪʝʣʥʦ, ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʠʟʨʘʙʦʪʝʥʠ ʦʩʥʦʚʥʠ ʧʨʦʝʢʪʠ 
ʟʘ ʨʘʟʨʘʙʦʪʢʘ.  

4. ɼɽʊɸʃʅʀ ʋʉʃʆɺʀ ɿɸ ʇʈʆɽʂʊʀʈɸɳɽ ʀ ɻʈɸɼɽɳɽ

4.1. ʆʧʰʪʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ, ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʟʘ 
ʛʨʘʜʙʠ ʢʦʠ ʚʘʞʘʪ ʟʘ ʮʝʣʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 

Å ɻʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ – ɻʨʘʜʝʞʥʠʪʝ ʧʘʨʮʝʣʠ ʩʝ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʧʦʩʪʦʿʥʠʪʝ ʢʘʪʘʩʪʘʨʩʢʠ 
ʧʘʨʮʝʣʠ ʢʘʢʦ ʠ ʜʦʦʬʦʨʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ ʧʘʨʮʝʣʠ.

Å ʇʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ ʝ ʜʝʣ ʦʜ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʦʛʨʘʥʠʯʝʥ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʣʠʥʠʠ.

Å ɻʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʣʠʥʠʿʘ ʩʝ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘ ʩʦ ʜʦʩʚʦʣʝʥʠ ʧʨʝʯʝʢʦʨʫʚʘˁʘ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ 
ʠʟʜʘʜʝʥʠʪʝ ʝʣʝʤʤʝʥʪʠ ʦʜ ʘʨʭʠʪʝʢʪʦʥʩʢʘʪʘ ʧʣʘʩʪʠʢʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠʪʝ. ɼʦʟʚʦʣʝʥʠʪʝ 
ʧʨʝʯʝʢʦʨʫʚʘˁʘ ʩʝ ʫʨʝʜʫʚʘʘʪ ʩʦ ʩʝʢʦʿ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʦʚʦʿ 
ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ.



ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ

Å ʂʦʛʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʣʠʥʠʿʘ ʩʝ ʩʦʚʧʘʺʘ ʩʦ ʛʨʘʥʠʮʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʩʦ ʩʦʩʝʜʦʪ 
ʥʝ ʩʝ ʜʦʟʚʦʣʝʥʠ ʧʨʝʯʝʢʦʨʫʚʘˁʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʣʠʥʠʿʘ ʩʦ ʥʠʪʫ ʝʜʝʥ ʚʠʜ ʘʨʭʠʪʝʢʪʦʥʩʢʠ
ʠʟʜʘʪʠʥʠ.

Å ʂʦʛʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʣʠʥʠʿʘ ʝ ʩʝ ʩʦʚʧʘʺʘ ʩʦ ʛʨʘʥʠʮʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʥʝ ʩʝ
ʜʦʟʚʦʦʣʝʥʠ ʧʨʝʯʝʢʦʨʫʚʘˁʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʣʠʥʠʿʘ ʥʘ ʙʠʣʦ ʢʦʿʘ ʚʠʩʠʥʘ ʦʜ ʚʝʨʪʠʢʘʣʥʘʪʘ
ʨʘʤʥʠʥʘ ʯʠʿ ʰʪʦ ʧʨʝʩʝʢ ʩʦ ʪʝʨʝʥʦʪ ʩʝ ʩʦʚʧʘʺʘ ʩʦ ʛʨʘʥʠʮʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ.

Å ɼʦʢʦʣʢʫ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʣʠʥʠʿʘ ʩʝ ʩʦʚʧʘʺʘ ʩʦ ʨʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘʪʘ ʣʠʥʠʿʘ, ʜʦʟʚʦʣʝʥʠ
ʧʨʝʯʝʢʦʨʫʚʘˁʘ ʩʝ:

- ʧʨʚʠʦʪ ʩʢʘʣʥʠʢ ʦʜ ʚʣʝʟʥʠʪʝ ʧʘʨʪʠʠ ʜʦ 30 ʩʤ ʘʢʦ ʰʠʨʠʥʘʪʘ ʥʘ ʪʨʦʪʦʘʨʦʪ ʝ ʧʦʛʦʣʝʤʘ
ʦʜ 2,25 ʤ.
- ʧʨʚʦʩʪʝʧʝʥʘ ʧʣʘʩʪʠʢʘ ʚʦ ʢʦʿʘ ʩʧʘʺʘʘʪ : ʨʠʟʘʣʪʠ, ʚʣʝʟʥʠ ʧʘʨʪʠʠ, ʢʦʥʩʪʨʫʢʪʚʥʠ,ʩʪʦʣʙʦʚʠ
ʚʝʨʪʠʢʘʣʥʠ ʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʠʟʜʘʜʝʥʠ ʜʝʣʦʚʠ ʥʘ ʘʨʭʠʪʝʢʪʦʥʩʢʘʪʘ ʦʩʥʦʚʘ ʜʦ 30 ʩʤ
ʘʢʦ ʰʠʨʦʯʠʥʘʪʘ ʥʘ ʪʨʦʪʦʘʨʦʪ ʝ ʧʦʛʦʣʝʤʘ ʦʜ 2,25ʤ.
- ʚʪʦʨʦʩʪʝʧʝʥʘ ʧʣʘʩʪʠʢʘ ʚʦ ʦʿʘ ʩʧʘʺʘʘʪ: ʝʨʢʝʨʠ, ʙʘʣʢʦʥʠ, ʢʦʥʟʦʣʠ, ʩʪʨʝʠ, ʙʨʠʩʦʣʝʠ ʠ ʜʨ
ʢʦʠ ʩʝ ʧʦʿʘʚʫʚʘʘʪ ʧʦʤʝʺʫʧʨʚʠʦʪ ʩʧʨʘʪ ʠ ʛʦʨʥʠʦʪ ʚʝʥʝʮ ʜʦ 90 ʩʤ ʜʣʘʙʦʯʠʥʘ ʟʘ ʫʣʠʯʝʥ
ʢʦʨʠʜʦʨ ʰʠʨʦʢ ʜʦ 12 ʤ ʠ ʜʦ 7.5% ʦʜ ʰʠʨʦʯʠʥʘʪʘ ʥʘ ʢʦʨʠʜʦʨʦʪ, ʥʦ ʥʝ ʧʦʚʝ˃ʝ ʦʜ 1.50 ʤ
ʜʣʘʙʦʯʠʥʘ.ɽʣʝʤʝʥʪʠʪʝ ʥʘ ʚʪʦʨʦʩʪʝʧʝʥʘʪʘ ʘʨʭʠʪʝʢʪʦʥʩʢʘ ʧʣʘʩʪʠʢʘ ʥʝ ʩʝ ʧʦʿʘʚʫʚʘʘʪ ʥʘ
ʬʘʩʘʜʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʘʪʘ ʥʘʿʤʘʣʢʫ 3,60 ʤ ʥʘʜ ʢʦʪʘʪʘ ʥʘ ʪʨʦʪʦʘʨʦʪ.

- ʪʨʝʪʦʩʪʝʧʝʥʘ ʧʣʘʩʪʠʢʘ ʚʦ ʢʦʿʘ ʩʧʘʺaʘʪ : ʧʠʣʘʩʪʨʠ, ʢʦʨʥʠʟʠ, ʧʦʜʧʨʦʟʦʨʥʠʮʠ, ʚʝʥʮʠ ʠ
ʜʨʫʛʘ ʧʣʠʪʢʘ ʘʨʭʠʪʝʢʪʦʥʩʢʘ ʧʣʘʩʪʠʢʘ ʜʦ 30 ʩʤ.

Å ʆʪʚʦʨʠ: ʂʦʛʘ ʨʘʩʪʦʿʘʥʠʝʪʦ ʧʦʤʝʺʫ ʧʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʟʘ ʛʨʘʜʝˁʝ ʠ ʩʪʨʘʥʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ
ʧʘʨʮʝʣʘ ʝ ʥʫʣʘ ʥʝ ʩʝ ʜʦʟʚʦʣʝʥʠ ʦʪʚʦʨʠ ʥʘ ʼʠʜʦʪ ʥʘ ʛʨʘʜʙʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʥʠʮʘʪʘ ʥʘ
ʛʨʘʜʝʞʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ. ʂʦʛʘ ʨʘʩʪʦʿʘʥʠʝʪʦ ʝ ʦʜ 1.20 ʜʦ 3,0ʤ ʜʦʟʚʦʣʝʥʠ ʩʝ ʩʘʤʦ ʧʦʤʦʰʥʠ
ʦʪʚʦʨʠ ʩʦ ʧʘʨʘʧʝʪ ʦʜ ʥʘʿʤʘʣʢʫ 1,60 ʤ , ʘ ʥʘ ʨʘʩʪʦʿʘʥʠʿʘ ʧʦʛʦʣʝʤʠ ʦʜ 3,0 ʤ ʩʝ ʜʦʟʚʦʣʝʥʠ
ʨʝʛʫʣʘʨʥʠ ʦʪʚʦʨʠ ʥʘ ʪʘʘ ʩʪʨʘʥʘ ʦʜ ʛʨʘʜʙʘʪʘ.

Å ʂʨʦʚʦʚʠ: ɺʠʩʠʥʘ ʥʘ ʢʨʦʚʦʪ ʩʝ ʜʝʬʠʥʠʨʘ ʢʘʢʦ ʚʠʩʠʥʘ ʥʘ ʩʣʝʤʝ. ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘʪʘ
ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ ʩʣʝʝʪʦ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 4.5 ʤʝʪʨʠ ʥʘʜ ʟʘʚʨʰʥʠʦʪ ʚʝʥʝʮ ʥʘ ʢʨʦʚʥʘʪʘ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ.
ɺʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʦʚʘʘ ʚʠʩʠʥʘ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʫʨʝʜʠ ʧʦʜʧʦʢʨʠʚʝʥ ʢʦʨʠʩʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ ʩʦ ʩʘʤʦ
ʝʜʥʘ ʩʧʨʘʪʥʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ. ʂʦʩʠʪʝ ʧʦʢʨʠʚʠ ʠʤʘʘʪ ʘʛʦʣ ʥʘ ʢʦʩʠʥʘ ʦʜ ʥʘʿʤʥʦʛʫ 35Á ʢʦʿ ʩʝ
ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘ ʦʜ ʟʘʚʨʰʥʠʦʪ ʚʝʥʝʮ ʥʘ ʛʨʘʜʙʘʪʘ.

Å ɿʝʣʝʥʠʣʦ: ɿʝʣʝʥʠʣʦ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʚʦ ʩʢʣʦʧ ʥʘ ʩʘʤʘʪʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ. 
ʇʨʦʮʝʥʪʦʪ ʥʘ ʦʟʝʣʝʥʦʪʦʩʪ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ ʤʠʥ 
20%
Å ʇʘʨʢʠʨʘˁʝ: ʇʘʨʢʠʨʘˁʝ ï ʛʘʨʘʞʠʨʘˁʝ ʟʘ ʮʝʣʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʦ ʚʦ ʩʢʣʦʧ 
ʥʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʘʪʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ 61 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ 
ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23, 07/25 ʠ 143/25).
Å ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ ʥʫʣʪʘʪʘ ʧʣʦʯʘ ʚʦ ʧʨʠʟʝʤʿʝʪʦ ʝ 1.20 ʤ ʚʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ ʢʦʪʘ 
ʥʘ ʟʘʰʪʠʪʝʥ ʪʨʦʪʦʘʨ.
Å ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʂʫʣʪʫʨʥʦ ï ʠʩʪʦʨʠʩʢʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ
Å ɼʦʢʦʣʢʫ ʧʨʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʩʝ ʧʦʿʘʚʠ ʘʨʭʝʦʣʦʰʢʦ 
ʥʘʦʺʘʣʠʰʪʝ, ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʦʩʪʘʧʠʠ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʦʜʨʝʜʙʠʪʝ ʦʜ ʯʣʝʥ 65 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ 
ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ (ʉʣ.ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 20/04,115/07 ʠ 18/11)
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4.2. ʇʦʩʝʙʥʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ, ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʟʘ 
ʛʨʘʜʙʠ ʢʦʠ ʚʘʞʘʪ ʟʘ ʮʝʣʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ 

- ʅʘʤʝʥʘ: ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ
- ʂʦʤʧʘʪʠʙʠʯʥʘ ʥʘʤʝʥʘ: ɹ1.5 - ʨʝʩʪʦʨʘʥʠ ï ʤʘʣʠ ï ʩʦ ʚʢʫʧʥʘ ʟʘʩʪʘʧʝʥʦʩʪ ʦʜ 30%
- ʇʦʚʨʰʠʥʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʝ: 1920.8 ʤ2

- ʇʣʘʥʠʨʘʥʘʪʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ ʚʦ ʧʨʠʟʝʤʿʝ ʝ 720ʤ2

- ɺʢʫʧʥʘʪʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ ʝ 2761ʤ2

- ɹʨʦʿ ʥʘ ʢʘʪʦʚʠ ʇ+2+ʇʢ
- ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʠʥʘ ʜʦ ʚʝʥʝʮ 10.20 ʤ
- ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʝʥʦʩʪ 37.5%
- ʂʦʝʬʠʮʠʝʥʪ ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 1.44

ɻʨʘʜʙʘʪʘ ʩʦ ʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʥʘ ʥʘʤʝʥʘ, ʦʜʥʦʩʥʦ ɹ1.5 ï ʨʝʩʪʦʨʘʥʠ ʤʘʣʠ, ʩʦ 
ʚʢʫʧʥʘ ʟʘʩʪʘʧʝʥʦʩʪ ʦʜ 30%, ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʠʜʝ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʥʘ ʠ ʧʨʝʜ 
ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʘʪʘ ʩʦ ʦʩʥʦʚʥʘʪʘ ʥʘʤʝʥʘ.

ʋʩʣʦʚ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʤʘʢʩʠʤʘʣʥʘʪʘ ʙʨʫʪʦ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʝ 
ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ  ʧʦʪʨʝʙʥʠʦʪ ʙʨʦʿ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʦʜʨʝʜʙʠʪʝ 
ʦʜ  ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ 
ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 ʠ 
143/25) ʩʦʦʜʚʝʪʥʦ ʟʘ ʦʜʨʝʜʝʥʘʪʘ ʥʘʤʝʥʘ.

ɼʘ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʠ ʧʨʠʩʪʘʧʥʦʩʪ ʜʦ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʠ ʩʦʦʜʚʝʪʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ 
ʤʝʩʪʘ ʟʘ ʣʠʮʘ ʩʦ ʠʥʚʘʣʠʜʠʪʝʪ.
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ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿ ʠ ʇʘʨʢʠʨʘˁe

ʇʦʪʨʝʙʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ 
(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 
07/25 ʠ 143/25):
ɿʘ ʥʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʿʤʘʣʠʦʪ ʧʦʪʨʝʙʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʩʧʦʨʝʜ 
ʥʘʤʝʥʘʪʘ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʠ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʠ ʥʠʚʥʘʪʘ ʛʦʣʝʤʠʥʘ, ʢʦʿ ˃ʝ ʩʝ ʫʪʚʨʜʠ ʚʦ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʢʘʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʦʜʨʝʜʙʘ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʩʣʝʜʥʠʚʝ ʥʦʨʤʘʪʠʚʠ:

ɸ1 ʠ ɸ2 - ɼʦʤʫʚʘˁʝ

- ɺʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʩʝ ʫʨʝʜʫʚʘ ʥʘʯʠʥʦʪ ʟʘ ʧʨʝʩʤʝʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʥʠʦʪ ʙʨʦʿ ʥʘ 
ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ ʦʜʥʦʩʥʦ ʛʨʘʜʙʠ ʥʘʤʝʥʝʪʠ ʟʘ ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʢʦʿ ʟʘʚʠʩʠ 
ʦʜ ʩʪʘʥʜʘʨʜʦʪ ʥʘ ʞʠʚʝʝˁʝ, ʩʪʝʧʝʥʦʪ ʥʘ ʤʦʪʦʨʠʟʘʮʠʿʘ ʚʦ ʥʘʩʝʣʝʥʦʪʦ ʤʝʩʪʦ ʠʣʠ ʚʦ 
ʢʦʥʢʨʝʪʥʘʪʘ ʯʝʪʚʨʪ, ʜʦʩʪʘʧʥʦʩʪʘ ʜʦ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʥʘ ʿʘʚʥʠʦʪ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ, ʦʧʨʝʤʝʥʦʩʪʘ ʩʦ 
ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʠ ʜʨʫʛʠ ʯʠʥʠʪʝʣʠ, ʥʦ ʥʘʿʤʘʣʢʫ 1 ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʦ 
ʧʦ ʩʪʘʥ ʟʘ ʩʪʝʧʝʥ ʥʘ ʤʦʪʦʨʠʟʘʮʠʿʘ (ʙʨʦʿ ʥʘ ʞʠʪʝʣʠ ʚʦ ʧʨʦʩʪʦʨʥʘʪʘ ʝʜʠʥʠʮʘ) ʦʜ 2 ʜʦ 4, 
ʥʘʿʤʘʣʢʫ 0,75 ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʦ ʧʦ ʩʪʘʥ ʟʘ ʩʪʝʧʝʥ ʥʘ ʤʦʪʦʨʠʟʘʮʠʿʘ ʦʜ 4 ʜʦ 6, ʥʘʿʤʘʣʢʫ 0,50 
ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʦ ʧʦ ʩʪʘʥ ʟʘ ʩʪʝʧʝʥ ʥʘ ʤʦʪʦʨʠʟʘʮʠʿʘ ʦʜ 6 ʜʦ 8 ʠʪʥ,

ɹ1.5 - ʄʘʣʠ ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʠ ʜʝʣʦʚʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ

- ɿʘ ʧʨʦʜʘʚʥʠʮʠ, ʜʫ˃ʘʥʠ ʠ ʩʣ.: 1 ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʦ ʥʘ 100 ʤ2 ʦʜ ʚʢʫʧʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʘʪʘ 
ʧʦʚʨʰʠʥʘ,

ʦʚʨʰʠʥʠʪʝ ʟʘ ʜʠʥʘʤʠʯʝʥ ʠ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʝʥ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ 
2.49 ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ, ʘ ʠʟʚʝʜʙʘʪʘ ʥʘ 
ʧʦʧʣʦʯʫʚʘˁʝʪʦ, ʢʘʢʦ ʠ ʪʦʯʥʠʦʪ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʩʦ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ 
ʥʘ ʦʩʥʦʚʥʠʪʝ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1.5 ï ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ 
ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ ʩʦ ʧʨʝʧʦʨʘʢʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʦʜ ʠʩʪ ʠʣʠ ʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʝʥ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ. ɺʦ 
ʧʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʧʦʧʣʦʯʝʥʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ 
ʦʢʦʣʫ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʢʘʢʦ ʠ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʧʦʧʣʦʯʝʥʠ ʧʝʰʘʯʢʠ ʩʪʘʟʠ ʚʦ ʨʘʤʢʠ ʥʘ 
ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ. 

ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʝ ʫʩʦʛʣʘʩʝʥʦ ʩʦ ʨʝʘʣʥʠʪʝ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʧʨʠʩʪʘʧ ʚʦ 
ʧʘʨʮʝʣʘʪʘ. ʇʨʠʩʪʘʧʦʪ ʚʦ ʧʘʨʮʝʣʘʪʘ ʝ ʨʝʰʝʥ ʦʜ ʩʝʚʝʨʦʟʘʧʘʜʥʘʪʘ ʠ ʿʫʛʦʟʘʧʘʜʥʘʪʘ 
ʩʪʨʘʥʘ, ʧʦʪʦʯʥʦ ʩʦ ʜʚʘ ʚʣʝʟʘ ʧʨʝʢʫ ʅʦʚʦʧʣʘʥʠʨʘʥʘʪʘ ʩʪʘʥʙʝʥʘ ʫʣʠʮʘ ñ18ò. 
ʅʦʚʦʧʣʘʥʠʨʘʥʘʪʘ ʩʪʘʥʙʝʥʘ ʫʣʠʮʘ ñ18ò ʝ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʟʘ ʜʚʦʥʘʩʦʯʝʥ ʨʝʞʠʤ ʥʘ 
ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ ʠ ʩʦ ʰʠʨʦʯʠʥʘ ʥʘ ʢʦʣʦʚʦʟʥʘ ʣʝʥʪʘ ʦʜ 3ʤ ʠ ʪʨʦʪʦʘʨ ʦʜ 1,5ʤ ʦʜ ʜʚʝʪʝ ʩʪʨʘʥʠ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ ʜʦʥʝʩʝʥ ʩʦ ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ: 09-360/1 ʦʜ 10.02.2016ʛʦʜ. 

ɿʝʣʝʥʠʣʦ: 
ɿʝʣʝʥʠʣʦ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʚʦ ʩʢʣʦʧ ʥʘ ʩʘʤʘʪʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ. ʇʨʦʮʝʥʪʦʪ ʥʘ 
ʦʟʝʣʝʥʝʪʦʦʩʪ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ ʤʠʥ 20%. 

ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʂʫʣʪʫʨʥʦ-ʠʩʪʦʨʠʩʢʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ 
ɼʦʢʦʣʢʫ ʧʨʠ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʩʝ ʧʦʿʘʚʠ ʘʨʭʝʦʣʦʰʢʦ ʥʘʦʺʘʣʠʰʪʝ, 
ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʦʩʪʘʧʠ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʦʜʨʝʜʙʠʪʝ ʦʜ ʯʣʝʥ 65 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ 
ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ (ʉʣ. ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ.20/04, 115/07 ʠ 18/11). 
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5.ʄɽʈʂʀ ɿɸ ɿɸʐʊʀʊɸ 
 
5.1. ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 
 
5.1.1. ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ 
ɺʦ ʜʦʤʝʥʦʪ ʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʦʩʥʦʚʥʘ ʮʝʣ ʝ ʧʨʝʢʫ ʩʦʦʜʚʝʪʥʠ ʧʣʘʥʩʢʠ 
ʧʦʩʪʘʚʢʠ ʜʘ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʘʪ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʥʝʧʨʝʯʝʥ ʨʘʟʚʦʿ ʩʦ ʠʩʪʦʚʨʝʤʝʥʦ ʯʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘʪʘ ʟʘ ʞʠʚʦʪ ʠ ʨʘʙʦʪʘ. 
ʉʠʪʝ ʩʣʦʙʦʜʥʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ ʦʜ ʧʘʨʮʝʣʘʪʘ ʭʦʨʠʢʫʣʪʫʨʥʦ ʜʘ ʩʝ ʫʨʝʜʘʪ ʩʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ, ʘ 
ʛʦʣʝʤʠʥʘʪʘ ʠ ʚʠʜʦʪ ʥʘ ʟʝʣʝʥʠʣʦʪʦ ʜʘ ʩʝ ʜʝʬʠʥʠʨʘʘʪ ʥʘ ʥʠʚʦ ʥʘ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ. 
ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʧʦʯʚʘʪʘ ʠ ʧʦʜʟʝʤʥʠʪʝ ʚʦʜʠ 
ɺʦ ʩʤʠʩʦʣ ʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʧʦʜʟʝʤʥʠʪʝ ʚʦʜʠ ʥʝʦʧʭʦʜʥʘ ʝ ʠʟʚʝʜʙʘ ʥʘ ʥʝʧʨʦʧʫʩʥʘ 
ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʟʘ ʦʜʚʦʜʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʠʪʝ ʚʦʜʠ. 
ʊʦʢʤʫ ʟʘʪʦʘ, ʧʨʠ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ, ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʩʝ ʧʦʪʝʥʮʠʨʘ ʜʝʢʘ ʩʦʟʜʘʪʝʣʦʪ ʠ / ʠʣʠ 
ʧʦʩʝʜʥʠʢʦʪ ʥʘ ʦʪʧʘʜʥʠ ʤʘʪʝʨʠʠ ʠ ʝʤʠʩʠʠ ʛʠ ʩʥʦʩʠ ʩʠʪʝ ʪʨʦʰʦʮʠ ʟʘ ʩʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʝʚʝʥʪʫʘʣʥʦ ʧʨʝʜʠʟʚʠʢʘʥʠʪʝ ʥʘʨʫʰʫʚʘˁʘ ʚʦ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ. 
 
5.1.2. ɿʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʙʫʯʘʚʘ 
ɿʘʰʪʠʪʘʪʘ ʦʜ ʙʫʯʘʚʘ ʝ ʨʝʛʫʣʠʨʘʥʘ ʩʦ ʟʘʢʦʥʩʢʠ ʠ ʧʦʜʟʘʢʦʥʩʢʠ ʘʢʪʠ: ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ 
ʙʫʯʘʚʘ ʚʦ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15). 
 
5.1.2. ʊʨʝʪʤʘʥ ʥʘ ʦʪʧʘʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝ ʩʦ ʦʪʧʘʜʦʪ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ.68/04, 107/07, 9/11, 51/11, 
163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) ʛʦ ʨʝʛʫʣʠʨʘ ʥʝʦʧʭʦʜʥʦʪʦ ʠ ʧʨʘʚʠʣʥʦ ʨʝʰʘʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʨʦʙʣʝʤʦʪ ʩʦ ʩʤʝʪʦʪ, ʥʝʛʦʚʠʦʪ ʧʣʘʥʩʢʠ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʥ ʩʦʚʨʝʤʝʥ ʪʨʝʪʤʘʥ ʥʘ ʦʜʣʦʞʫʚʘˁʝ, 
ʦʜʚʝʟʫʚʘˁʝ ʠ ʫʥʠʰʪʫʚʘˁʝ ʠʣʠ ʜʝʧʦʥʠʨʘˁʝ, ʘ ʩʦ ʮʝʣ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ 
ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ ʞʠʚʦʪ ʠ ʨʘʙʦʪʘ ʦʜʥʦʩʥʦ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ. 
ʎʚʨʩʪʠʦʪ ʦʪʧʘʜ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʦʨʛʘʥʠʟʠʨʘʥʦ ʜʘ ʩʝ ʨʝʰʠ ʚʦ ʜʦʛʦʚʦʨ ʩʦ ʥʘʜʣʝʞʥʠʪʝ 
ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠ ʟʘ ʩʦʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜʦʪ ʟʘ ʦʩʠʛʫʨʘʥ ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥ ʦʜʚʦʟ, ʠ ʜʘ ʩʝ ʧʦʩʪʘʚʘʪ 
ʢʦʥʪʝʿʥʝʨʠ ʧʨʝʤʘ ʚʠʜʦʪ ʥʘ ʦʪʧʘʜʦʪ. 
ʇʨʦʩʪʦʨʦʪ ʦʢʦʣʫ ʢʦʥʪʝʿʥʝʨʠʪʝ ʜʘ ʩʝ ʫʨʝʜʠ ʟʘ ʦʚʦʟʤʦʞʫʚʘˁʝ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʠ 
ʥʝʩʤʝʪʘʥ ʧʨʠʩʪʘʧ ʦʜ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ. 
 
 
5.2. ʄʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ 
 
 
ʉʦʛʣʘʩʥʦ: 

 ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʜʙʨʘʥʘ; 
 ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, 

ʙʨ. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, ʙʨ. 215/21 ʠ 124/25); 

 ʇʨʦʮʝʥʘʪʘ  ʥʘ ʟʘʛʨʦʟʝʥʦʩʪ ʥʘ ʦʧʬʘʪʦʪ ʟʘ ʢʦʿ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ 
 ʋʨʝʜʙʘʪʘ ʟʘ ʥʘʯʠʥʦʪ ʥʘ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʤʝʨʢʠʪʝ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ ʧʨʠ 

ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ ʠ ʥʘʩʝʣʙʠʪʝ, ʚʦ ʧʨʦʝʢʪʠʪʝ ʠ ʧʨʠ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ, 
ʢʘʢʦ ʠ ʫʯʝʩʪʚʦ ʚʦ ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʧʨʝʛʣʝʜ (ʉʣ. ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʉʄ, ʙʨ. 105/05)  
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 ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʩʪʚʦ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, ʙʨ 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 ʠ 39/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 
ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʙʨ. 152/19)  ʠ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝ ʩʦ ʢʨʠʟʠ, 
ʟʘʜʦʣʞʠʪʝʣʥʦ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʫʚʘʘʪ ʤʝʨʢʠʪʝ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ. 

 
5.2.1. ɿʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ ʦʜ ʧʦʞʘʨʠ, ʝʢʩʧʣʦʟʠʠ ʠ ʦʧʘʩʥʠ ʤʘʪʝʨʠʠ 
 

ʇʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ ʢʦʠ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ 
ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʜ ʮʨʚʩʪʘ ʛʨʘʜʙʘ (ʧʨʠʜʨʫʞʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ), ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʦʯʠʪʫʚʘʘʪ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠʪʝ 
ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʧʦʞʘʨʠ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, ʙʨ. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, ʙʨ. 215/21 ʠ 124/25), 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʩʪʚʦ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ 67/04, 81/07, 
55/13, 158/14, 193/15 ʠ 39/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʙʨ. 
152/19) ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʧʦʟʠʪʠʚʥʠ ʧʨʦʧʠʩʠ ʩʦ ʢʦʠ ʝ ʨʝʛʫʣʠʨʘʥʘ ʦʚʘʘ ʦʙʣʘʩʪ. 
 
 ɼʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʤʝʨʢʠʪʝ ʢʦʠ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʠ ʚʦ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢ ʟʘ ʤʝʨʢʠʪʝ ʟʘ 
ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʧʦʞʘʨʠ, ʝʢʩʧʣʦʟʠʚʠ ʠ ʦʧʘʩʥʠ ʤʘʪʝʨʠʠ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 
ʉʝʚʝʨʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 231/20) ʢʘʢʦ ʧʨʠʤʝʨ: ʦʙʿʝʢʪʠ ʦʜ ʿʘʚʝʥ ʢʘʨʘʢʪʝʨ ʩʝ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘʘʪ 
ʠ ʠʟʚʝʜʫʚʘʘʪ ʟʘ ʜʘ ʩʝ ʦʚʦʤʟʦʞʠ ʥʝʧʨʝʯʝʥ ʧʨʠʩʪʘʧ ʟʘ ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʠ ʚʦʟʠʣʘ ʦʜ ʥʘʿʤʘʣʢʫ 
ʜʚʝ ʩʧʨʦʪʠʚʥʠ ʩʪʨʘʥʠ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ, ʰʠʨʦʯʠʥʘʪʘ ʥʘ ʢʦʣʦʚʦʟʦʪ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ, ʘʢʦ 
ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʩʝ ʛʨʘʜʠ ʜʦ ʚʝ˃ʝ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘ ʛʨʘʜʙʘ, ʠʣʠ ʩʝ ʛʨʘʜʘʪ ʜʚʝ ʥʦʚʠ ʛʨʘʜʙʠ, ʧʦʪʨʝʙʥʦʪʦ 
ʤʝʺʫʩʝʙʥʦ ʨʘʩʪʦʿʘʥʠʝ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʜʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 1/3 ʦʜ ʚʢʫʧʥʘʪʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ ʜʚʝʪʝ 
ʛʨʘʜʙʠ ʩʤʝʪʘʥʦ ʦʜ ʢʦʪʘʪʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥ ʜʦ ʢʦʪʘʪʘ ʥʘ ʚʝʥʝʮ, ʥʦ ʜʘ ʥʝ ʝ ʧʦʤʘʣʦ ʦʜ ʦʩʫʤ ʤʝʪʨʠ, 
ʭʠʜʨʘʥʪʩʢʘ ʤʨʝʞʘ ʠ ʜʨ. 
ʈʘʩʪʦʿʘʥʠʿʘʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ ʣʠʥʠʠ ʥʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘʪʘ ʛʨʘʜʙʘ ʛʘʨʘʥʪʠʨʘʪ ʩʠʛʫʨʥʦʩʪ ʠ 
ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʰʠʨʝˁʝ ʧʦʞʘʨ ʦʜ ʝʜʥʘ ʥʘ ʜʨʫʛʘ ʛʨʘʜʙʘ. 
ʇʨʠ ʠʟʚʝʜʙʘ ʥʘ ʚʦʜʦʚʦʜʥʘ ʤʨʝʞʘ, ʚʦ ʬʘʟʘʪʘ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʜʘ ʩʝ 
ʧʨʝʜʚʠʜʘʪ ʩʦʦʜʚʝʪʝʥ ʙʨʦʿ ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʠ ʥʘʜʚʦʨʝʰʥʠ ʭʠʜʨʘʥʪʠ ʩʦ ʢʦʝ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 
ʟʘʜʦʚʦʣʝʥʠ ʤʝʨʢʠʪʝ ʥʘ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʘ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʚʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʧʦʞʘʨ. 
ʇʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ, ʟʘʜʦʣʞʠʪʝʣʥʦ ʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɽʣʘʙʦʨʘʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ 
ʦʜ ʧʦʞʘʨʠ, ʜʦʢʦʣʢʫ ʚʦ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʠʤʘ ʠʩʪʦʚʨʝʤʝʥ ʧʨʝʪʩʪʦʿ ʥʘ ʧʦʚʝ˃ʝ ʦʜ 25 ʣʠʮʘ. 
ʆʙʿʝʢʪʦʪ ʝ ʧʦʩʪʘʚʝʥ ʪʘʢʘ ʜʘ ʝ ʧʨʠʩʪʘʧʝʥ ʟʘ ʧʦʞʘʨʥʠʪʝ ʚʦʟʠʣʘ, ʘ ʰʠʨʠʥʘʪʘ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʦʪ 
ʥʝ ʩʤʝʝ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʦʤʘʣʘ ʦʜ 3,5ʤ ʩʦ ʰʪʦ ʩʝ ʦʚʦʟʤʦʞʫʚʘ ʣʝʩʥʘ ʧʦʜʛʦʪʦʚʢʘ ʠ ʩʪʘʚʘˁʝ ʚʦ 
ʜʝʿʩʪʚʦ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʥʘʪʘ ʦʧʨʝʤʘ ʟʘ ʙʦʨʙʘ ʧʨʦʪʠʚ ʧʦʞʘʨʦʪ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʣʫʺʝʪʦ. 
ʀʚʠʯˁʘʮʠʪʝ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʠʦʪ ʧʘʪ ʤʦʨʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʟʘʢʦʩʝʥʠ ʧʦʨʘʜʠ ʣʝʩʝʥ ʧʨʠʩʪʘʧ ʥʘ 
ʧʦʞʘʨʥʠʪʝ ʚʦʟʠʣʘ ʜʦ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 
ʇʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘʪʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʝ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, ʙʨ. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, ʙʨ. 215/21 ʠ 124/25). ʉʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʭʠʜʨʘʥʩʢʘʪʘ ʤʨʝʞʘ ʜʘ ʩʝ 
ʟʘʜʦʚʦʣʘʪ ʩʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʥʘ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʘ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʚʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʧʦʞʘʨ. ʅʘʜʚʦʨʝʰʥʘʪʘ 
ʭʠʜʨʘʪʘʥʘʢʘ ʤʨʝʞʘ ʝ ʟʙʠʨ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʠ ʫʨʝʜʠ ʩʦ ʢʦʠ ʚʦʜʘʪʘ ʦʜ ʠʟʚʦʨ ʧʦʛʦʜʝʥ 
ʟʘ ʩʥʘʙʜʫʚʘˁʝ ʩʦ ʚʦʜʘ, ʩʦ ʮʝʚʢʦʚʦʜʠ ʩʝ ʜʦʚʝʜʫʚʘ ʥʘ ʭʠʜʨʘʥʩʢʠʪʝ ʧʨʠʢʣʫʯʦʮʠ ʢʦʠ 
ʥʝʧʦʩʨʝʜʥʦ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʟʘ ʛʘʩʥʝˁʝ ʥʘ ʧʦʞʘʨʠ ʠʣʠ ʥʘ ʥʠʚ ʩʝ ʧʨʠʢʣʫʯʫʚʘʘʪ 
ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʠ ʚʦʟʠʣʘ. 
 



ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 

 

ɽʉ ʀʅɾʀʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ 

ʆʩʪʘʥʘʪʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʧʦʞʘʨ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘʘʪ ʩʦ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʥʘ ʪʝʭʥʠʯʢʘʪʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʥʘ ʥʠʚʦ ʥʘ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʠ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ 
ʩʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʠ ʇʨʘʚʠʣʥʠʮʠʪʝ ʟʘ ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʧʦʞʘʨ ʝʢʩʧʣʦʟʠʠ ʠ ʦʧʘʩʥʠ ʤʘʪʝʨʠʠ. 
ɺʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘʪʘ ʦʜ ʧʦʞʘʨʠ, ʚʦ ʥʘʚʝʜʝʥʘʪʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʜʘ ʩʝ ʨʝʰʠ 
ʛʨʦʤʦʙʨʘʥʩʢʘʪʘ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʿʘ, ʩʦ ʮʝʣ ʜʘ ʥʝʤʘ ʧʦʿʘʚʘ ʥʘ ʟʛʦʣʝʤʝʥʦ ʧʦʞʘʨʥʦ 
ʦʧʪʦʚʘʨʫʚʘˁʝ. 
 
 
5.2.2. ɿʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ ʦʜ ʫʨʥʘʪʠʥʠ 
 
 ɿʘʰʪʠʪʘʪʘ ʦʜ ʫʨʥʘʪʠʥʠ, ʢʘʢʦ ʧʨʝʚʝʥʪʠʚʥʘ ʤʝʨʢʘ, ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʚʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʪʝ 
ʨʝʰʝʥʠʿʘ ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ, ʫʨʙʘʥʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʥʘʩʝʣʙʠʪʝ ʠ 
ʠʟʛʨʘʜʙʘʪʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ. 
 
 ɿʘʰʪʠʪʘʪʘ ʦʜ ʫʨʥʘʪʠʥʠ ʩʝ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘ ʩʦ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʧʪʠʤʘʣʥʦ ʦʪʧʦʨʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʝʠʟʤʦʣʦʰʢʘʪʘ ʢʘʨʪʘ ʥʘ ʈʉʄ, ʢʦʠ ʩʝ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʩʦ ʧʦʤʘʣʘ ʢʦʣʠʯʠʥʘ ʥʘ 
ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ ʠ ʨʝʣʘʪʠʚʥʦ ʧʦʤʘʣʠ ʪʝʞʠʥʠ. 
ɼʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʝʠʟʤʠʯʢʠ ʭʘʟʘʨʜ ʚʩʫʰʥʦʩʪ ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘ ʜʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʝʢʦʥʦʤʩʢʦ-
ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʟʘ ʧʨʠʬʘʪʣʠʚʦ ʥʠʚʦ ʥʘ ʙʝʟʙʝʜʝʥʦʩʪ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʢʦʥʩʪʨʫʢʮʠʿʘ 
ʟʘ ʨʘʟʣʠʯʥʠ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ.ɿʘ ʜʘ ʩʝ ʠʟʙʝʛʥʝ ʩʝʠʟʤʠʯʢʠʦʪ ʭʘʟʘʨʜ ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ 
ʛʨʘʜʙʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʛʨʘʜʠ ʩʧʦʨʝʜ ʧʘʨʘʤʝʪʨʠʪʝ ʠ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠʪʝ ʟʘ ʩʝʠʟʤʠʯʢʘ ʛʨʘʜʙʘ. 
ɺʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʤʦʞʥʠ ʨʘʟʫʨʥʫʚʘˁʘ ʙʠʣʦ ʦʜ ʟʝʤʿʦʪʝʩ ʠʣʠ ʦʜ ʚʦʟʜʫʰʝʥ ʚʦʝʥ ʫʜʘʨ, 
ʧʣʘʥʠʨʘʥʦʪʦ ʨʝʰʝʥʠʝ ʥʘ ʫʣʠʯʥʘʪʘ ʤʨʝʞʘ ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘ: --ʙʨʟʘ ʠ ʥʝʧʨʝʯʝʥʘ ʝʚʘʢʫʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʣʫʺʝʪʦ (ʥʝʤʘ ʪʝʩʥʠ ʛʨʣʘ) ʙʨʟ ʧʨʠʩʪʘʧ ʥʘ ʝʢʠʧʠʪʝ ʟʘ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ ʠ ʥʠʚʥʠʪʝ ʩʧʝʮʠʿʘʣʥʠ 
ʚʦʟʠʣʘ ʥʝʧʨʝʯʝʥʘ ʠʥʪʝʨʚʝʥʮʠʿʘ ʰʪʝʪʠʪʝ ʜʘ ʩʝ ʩʚʝʜʘʪ ʥʘ ʤʠʥʠʤʫʤ ʙʨʟʘ ʩʘʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʧʦʩʣʝʜʠʮʠʪʝ. 
ʈʘʩʪʦʿʘʥʠʿʘʪʘ ʧʦʤʝʺʫ ʛʨʘʜʙʠʪʝ ʚʦ ʣʦʢʘʮʠʿʘʪʘ, ʢʘʢʦ ʠ ʢʦʥ ʛʨʘʥʠʮʠ ʪʝ ʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘʪʘ 
ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘʘʪ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʥʝʩʤʝʪʘʥʘ ʝʚʘʢʫʘʮʠʿʘ. 
 
5.2.3. ɿʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ ʦʜ ʧʦʧʣʘʚʠ, ʫʨʠʚʘˁʝ ʥʘ ʙʨʘʥʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʘʪʤʦʩʬʝʨʩʢʠ 
ʥʝʧʦʛʦʜʠ 
 
 ʄʝʨʢʠʪʝ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʧʦʧʣʘʚʠ, ʫʨʠʚʘˁʝ ʥʘ ʙʨʘʥʠ ʠ ʜʨʫʛʠ ʘʪʤʦʩʚʝʨʩʢʠ ʥʝʧʦʛʦʜʠ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, 
ʙʨ. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 ʠ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ 
ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ, ʙʨ. 215/21 ʠ 124/25), ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʧʦʟʠʪʠʚʥʠ ʧʨʦʧʠʩʠ ʩʦ ʢʦʠ ʝ 
ʨʝʛʫʣʠʨʘʥʘ ʦʚʘʘ ʦʙʣʘʩʪ, ʜʘ ʩʝ ʧʨʠʤʝʥʘʪ ʩʦ ʤʝʨʢʠ ʧʨʠ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ 
 
 
5.2.4. ɿʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ ʦʜ ʩʚʣʝʢʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ 
 

ʇʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʆʩʥʦʚʥʠʪʝ ʧʨʦʝʢʪʠ ʟʘ ʦʙʿʝʢʪʠ ʥʘʜ 300 ʤ2 ʙʨʫʪʦ ʨʘʟʚʠʝʥʘ 
ʧʦʚʨʰʠʥʘ, ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʩʝ ʠʟʛʦʪʚʠ ʝʣʘʙʦʨʘʪ ʦʜ ʠʟʚʨʰʝʥʠ ʛʝʦʤʝʭʘʥʠʯʢʠ, ʛʝʦʣʦʰʢʠ ʠ 
ʭʠʜʨʦʣʦʰʢʠ ʠʩʧʠʪʫʚʘˁʘ. 
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5.2.5. ʄʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʧʦʞʘʨ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ 
 
 ʉʦʛʣʘʩʥʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ (ʉʣ. ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 93/12,), ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʩʪʚʦ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15 ʠ 36/16) ʠ ʜʨʫʛʠ ʧʦʟʠʪʠʚʥʠ ʧʨʦʧʠʩʠ, ʧʨʠ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ ʚʘʞʥʠ ʩʝ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʧʦʞʘʨ: 
Å ʇʨʠ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʆʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʦʯʠʪʫʚʘʘʪ ʧʨʦʧʠʰʘʥʠʪʝ ʤʝʨʢʠ ʟʘ 
ʟʘʰʪʠʪʘ ʦʜ ʧʦʞʘʨʠ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʠ ʩʧʘʩʫʚʘˁʝ (ʉʣ. ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ 
ʈʉʄ ʙʨ. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 ʠ 93/12), ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʧʦʞʘʨʥʠʢʘʨʩʪʚʦ (ʉʣ. ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ 
ʈʉʄ ʙʨ 67/04, 81/07, 55/13) ʠ ʜʨʫʛʠʪʝ ʧʦʟʠʪʠʚʥʠ ʧʨʦʧʠʩʠ ʩʦ ʢʦʠ ʝʨʝʛʫʣʠʨʘʥʘ ʦʚʘʘ 
ʦʙʣʘʩʪ; 
Å ɺʦ ʩʣʫʯʘʿ ʥʘ ʧʦʞʘʨ, ʧʨʦʝʢʪʥʠʦʪ ʦʧʬʘʪ, ˃ʝ ʛʦ ʦʧʩʣʫʞʫʚʘʘʪ ʧʨʦʪʠʚʧʦʞʘʨʥʠʪʝ ʝʜʠʥʠʮʠ 
ʦʜ ʆʧʰʪʠʥʘ ʄʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ɹʨʦʜ; 
Å ɿʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʠʪʝ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʢʦʨʠʩʪʝʥʠ ʩʦʦʜʚʝʪʥʠ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣʠ ʩʦ ʰʪʦ ˃ʝ ʩʝ 
ʝʣʠʤʠʥʠʨʘ ʝʜʥʘ ʦʜ ʧʨʠʯʠʥʠʪʝ ʢʦʠ ʿʘ ʟʛʦʣʝʤʫʚʘʘʪ ʥʠʚʥʘʪʘ ʧʦʚʨʝʜʣʠʚʦʩʪ ʦʜ ʧʦʞʘʨ. 
Å ɿʘ ʩʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʠ ʛʨʦʤʦʙʨʘʥʩʢʘ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʿʘ ʚʦ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʩʦ ʟʘʢʦʥʩʢʘʪʘ 
ʨʝʛʫʣʘʪʠʚʘ. 
 
 
5.3. ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʩʪʘʧʥʦʩʪ ʟʘ ʣʠʮʘ ʩʦ ʠʥʚʘʣʠʜʥʦʩʪ 
 
ʄʝʨʢʠʪʝ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘʘʪ ʠ ʟʘ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʥʝʧʨʝʯʝʥʦ ʜʚʠʞʝˁʝ ʥʘ ʣʠʮʘ ʩʦ 
ʠʥʚʘʣʠʜʠʪʝʪ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ʧʣʘʥʩʢʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʠ ʩʝ ʦʜʥʝʩʫʚʘʘʪ ʥʘ ʩʣʝʜʥʦʪʦ: 
 

(1) ʇʦʚʨʰʠʥʠʪʝ ʟʘ ʜʚʠʞʝˁʝ ʥʘ ʧʝʰʘʮʠʪʝ ʢʦʠ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ ʚʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʪʝ 
ʧʣʘʥʦʚʠʠ ʪʦʘ ʪʨʦʪʦʘʨʠ, ʧʝʰʘʯʢʠ ʫʣʠʮʠ, ʧʝʰʘʯʢʠ ʧʘʪʝʢʠ ʠ ʧʣʦʰʪʘʜʠ ʢʘʜʝ ʰʪʦ 
ʢʘʨʘʢʪʝʨʠʩʪʠʢʠʪʝ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ ʪʦʘ ʛʦ ʜʦʟʚʦʣʫʚʘʘʪ, ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʩʦ ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʘ 
ʥʠʚʝʣʝʪʘ ʙʝʟ ʩʢʘʣʝʩʪʠ ʜʝʥʠʚʝʣʘʮʠʠ ʩʦ ʧʦʜʦʣʞʝʥ ʥʘʢʣʦʥ ʦʜ ʥʘʿʤʥʦʛʫ 8,33%. 

(2) ɼʦʢʦʣʢʫ ʿʘʚʥʠʪʝ ʧʝʰʘʯʢʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ ʩʝ ʥʘ ʪʝʨʝʥ ʩʦ ʛʦʣʝʤʠ ʚʠʩʠʥʩʢʠ ʨʘʟʣʠʢʠ ʢʦʠ 
ʤʦʨʘʘʪ ʜʘ ʩʝ ʩʦʚʣʘʜʘʘʪ ʩʦ ʩʢʘʣʠ, ʩʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʠ ʘʣʪʝʨʥʘʪʠʚʥʘ ʚʨʩʢʘ ʩʦ ʨʘʤʧʘ ʩʦ 
ʤʘʢʩʠʤʘʣʝʥ ʧʘʜ ʦʜ 8,33% ʠʣʠ ʚʦ ʦʜʥʦʩ 1:12. 

(3) ʈʘʤʧʘʪʘ ʦʜ ʩʪʘʚ (2) ʩʝ ʜʠʤʝʥʟʠʦʥʠʨʘ ʟʘ ʜʚʦʩʤʝʨʥʦ ʜʚʠʞʝˁʝ ʥʘ ʣʠʮʘ ʚʦ ʢʦʣʠʯʢʠ 
ʧʨʠ ʰʪʦ ʥʝʿʟʠʥʘʪʘ ʥʘʿʤʘʣʘ ʰʠʨʦʯʠʥʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʝ 1,65 ʤ, ʘ ʦʧʪʠʤʘʣʥʘʪʘ 
ʰʠʨʦʯʠʥʘʪʨʝʙʘ ʜʘ ʝ 1,80 ʤ. 

(4) ɺʦ ʟʘʚʠʩʥʦʩʪ ʦʜ ʥʘʢʣʦʥʦʪ ʥʘ ʨʘʤʧʘʪʘ, ʦʛʨʘʥʠʯʝʥʘ ʝ ʥʝʿʟʠʥʘʪʘ ʜʦʣʞʠʥʘ ʠ ʪʦʘ ʟʘ: 
- ʥʘʢʣʦʥ ʦʜ 8,33% ʠʣʠ ʚʦ ʦʜʥʦʩ (1:12), ʤʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʜʦʣʞʠʥʘ ʥʘ ʨʘʤʧʘʪʘ ʝ 9 ʤ; 
- ʥʘʢʣʦʥ ʦʜ 6,66% ʠʣʠ ʚʦ ʦʜʥʦʩ (1:15), ʤʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʜʦʣʞʠʥʘ ʥʘ ʨʘʤʧʘʪʘ ʝ 12 ʤ, 
- ʥʘʢʣʦʥ ʦʜ 5,0% ʠʣʠ ʚʦ ʦʜʥʦʩ (1:20), ʤʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʜʦʣʞʠʥʘ ʥʘ ʨʘʤʧʘʪʘ ʝ 15 ʤ. 

(5) ɺʦ ʩʣʫʯʘʠʪʝ ʢʦʛʘ ʝ ʥʝʦʧʭʦʜʥʘ ʧʦʛʦʣʝʤʘ ʜʦʣʞʠʥʘ ʥʘ ʨʘʤʧʠʪʝ ʦʜ ʦʥʘʘ ʦʜʨʝʜʝʥʘ 
ʚʦ ʩʪʘʚʦʪ (4) ʥʘ ʦʚʦʿ ʯʣʝʥ, ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘʘʪ ʦʜʤʦʨʠʰʪʘ ʯʠʿʘ ʰʪʦ ʥʘʿʤʘʣʘ 
ʜʦʣʞʠʥʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʝ 1,50 ʤ, ʘ ʦʧʪʠʤʘʣʥʘ ʜʦʣʞʠʥʘ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʝ 1,80 ʤ. 
ɺʦ ʨʘʤʢʠ ʥʘ ʧʣʘʥʩʢʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʟʘʨʘʜʠ ʛʦʣʝʤ ʥʘʢʣʦʥ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ ʧʣʘʥʠʨʘʥʦ ʝ 
ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʦʩ ʥʘʜʚʦʨʝʰʝʥ ʣʠʬʪ ʟʘ ʧʨʠʩʪʘʧ ʥʘ ʣʠʮʘ ʩʦ ʧʦʧʨʝʯʝʥʦʩʪ. 
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5.4. ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʥʦʪʦ ʠ ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ 
 
ɺʦ ʨʘʤʢʠ ʥʘ ʧʣʘʥʩʢʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʥʝ ʩʝ ʝʚʠʜʝʥʪʠʨʘʥʠ ʩʧʦʤʝʥʠʯʥʠ ʮʝʣʠʥʠ. 
 
5.4.1. ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʥʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ 
 
ʇʦʩʝʙʥʦ ʚʥʠʤʘʥʠʝ ʧʨʠ ʟʘʰʪʠʪʘʪʘ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʘʪʘ, ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʦʩʚʝʪʠ ʥʘ ʥʘʯʠʥʦʪ, ʚʠʜʦʪ 
ʠ ʦʙʝʤʦʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʰʪʦ ʩʝ ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʚʦ ʟʘʰʪʠʪʝʥʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠ ʟʘ ʜʘ ʩʝ ʦʜʙʝʛʥʘʪ 
ʠʣʠ ʜʘ ʩʝ ʥʘʜʤʠʥʘʪ ʩʫʜʠʨʠʪʝ ʠ ʢʦʣʠʟʠʠʪʝ ʩʦ ʥʝʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʥʠʪʝ ʬʫʥʢʮʠʠ. 
 
5.4.2. ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ 
 
ɺʦ ʧʣʘʥʩʢʠʦʪ ʦʧʬʘʪ ʥʝʤʘ ʝʚʠʜʝʥʪʠʨʘʥʠ ʩʧʦʤʝʥʠʮʠ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʘ 
ɼʦ ʢʦʣʢʫ ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʠʟʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʨʘʙʦʪʠ ʥʘ ʣʦʢʘʮʠʿʘʪʘ ʩʝ ʜʦʿʜʝ ʜʦ 
ʘʨʭʝʦʣʦʰʢʦ ʥʘʦʺʘʣʠʰʪʝ ʦʜʥʦʩʥʦ ʧʨʝʜʤʝʪʠ ʦʜ ʘʨʭʝʦʣʦʰʢʦ ʟʥʘʯʝˁʝ, ˃ʝ ʩʝ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘ 
ʩʧʦʨʝʜ ʯʣ. 65 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ (ʉʣ. ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ.20/04, 
ʙʨ.115/07, ʙʨ.18/11, ʙʨ.148/11, ʙʨ.23/13, ʙʨ.137/13, ʙʨ.38/14 ʠ ʙʨ.44/14), ʦʜʥʦʩʥʦ ʚʝʜʥʘʰ 
ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʨʝ ʩʦ ʦʪʧʦʯʥʘʪʠʪʝ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʠ ʜʘ ʩʝ ʠʟʚʝʩʪʠ ʥʘʜʣʝʞʥʘʪʘ 
ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʿʘ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʢʫʣʪʫʨʥʦʪʦ ʥʘʩʣʝʜʩʪʚʦ ʚʦ ʩʤʠʩʣʘ ʥʘ ʯʣ.129 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ʉʦʩʪʘʚʠʣʘ: 
ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ ʜʠʘ 
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Priemen {tembil
TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

Гео-Сигнал  Дооел , Гевгелија
Mail: geo_signal@yahoo.com
076/421-043

Delovoden broj : 01-221/3__

Datum: _09.10 _2025 godina

GEODETSKI  ELABORAT
ЗА GEODETSKI РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
на КП бр.644/2 и други

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(vid na geodetskiot elaborat)

КО_БОГОРОДИЦА

TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/ АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

Zaveril: M.P. Zaveril: M.P.

----------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------
(ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) (ime, prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka)



TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI
Гео-Сигнал Дооел

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1.Насловна страна/страна на заверка

2, Содржина

3.Технички извештај

4.Скица на премерување

5. Кординати на снимени детални точки

ПРИЛОЗИ:

--- ZIP фаил,шип фаил за претходно добиен опфат во КО Богородица
--- Полигона точка со висина



TRGOVEC POEDINEC  OVLASTEN GEODET/
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

TEHNI^KI IZVE[TAJ

Изготвен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени
Ажурирана геодетска подлога за претходно определен опфат на КП бр.644/2
и други во КО Богородица

Ажурирана геодетска подлога изработена е по претходно собирање на
потребните карактеристични точки од лице место,
На ден 29.09.2025 година излезено е на лице место и извршено е геодетско
снимање на претходно добиениот опфат,снимени се 122 детални точки со
висина и истите прикажани во скица на премерување.
Снимањето е извршено со GPS ресивер Leica viva со РТК метода,со
параметри –Јужен полигон.
Снимениот терен е претежно рамничарски со благ пад на теренот југ –север
до патот Понов мост - Богoродица

Податоците купени од Агенцијата за катастар на недвижности- Гевгелија

Купен е ЗИП-шип фаил за прикажаниот опфат и полигонска точка со
висина.

Podatoci za izvr{itelite na premerot:
1—дип. геод . инж. Вангелчо Џонов
2—геодетски инженер Дончев Лазар

Izgotvil

_____________________________
(ime, prezime i potpis)
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Ċª ë¡Ċ-¤Ĉëĉêć  ĊĊ¡ć, 6217320.
Ć.ąêĥċč¢ĊĄ 5, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 644/2.

за издавање на податоци од ГКИСKO БОГОРОДИЦА

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Дата 06.10.2025

Подносител на барањето

______________________

ГЕО-СИГНАЛ ДООЕЛ

(име,презиме и потпис)



ʇʈʀʃʆɻ ʂʆʅ ʊɽʂʉʊʋɸʃɽʅ ɼɽʃ
ʀɿɺɽʐʊɸɱ ʆɼ  ʀɿɺʈʐɽʅɸ ʉʊʈʋʏʅɸ ʈɽɺʀɿʀɱɸ



ʇʈʀʃʆɿʀ ʂʆʅ ʊɽʂʉʊʋɸʃʅʀʆʊ ɼɽʃ
1. ʇʦʜʘʪʦʮʠ ʠ ʠʥʬʦʨʤʘʮʠʠ ʦʜ ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ, 
ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠ, ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ ʢʦʠ ʚʨʰʘʪ ʿʘʚʥʠ 
ʫʩʣʫʛʠ ʩʦ ɹʘʨʘˁʝ, ʚʦ ʝʣ.ʩʠʩʪʝʤ ɽ-ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, ʙʨ.ʥʘ 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-618    од 20.10.2025   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 072 931 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 04-155/1 од 20.10.2025  година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на  
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за градежна парцела ГП 2.49 согласно УП за село: 
БОГОРОДИЦА, донесен со одлука бр: 09-360/1 од 10.02.2016год., со намена А1.5 - Куќи во состав на селски 
стопански двор, КО Богородица, Општина Гевгелија, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго: Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
  Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 75666 

Дата: 21.10.2025 

 
До 
Друштво за проектирање, консалтинг, промет и услуги 
ЕС-ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Кичево 
Бул.Ослободување  54-1/4, 6250 Кичево 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено  преку  системот  е-урбанизам, со кое што барате податоци за  

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за градежна парцела ГП 2.49 согласно УП 
за село: БОГОРОДИЦА, донесен со одлука бр: 09-360/1 од 10.02.2016год., со намена А1.5 - Куќи во 
состав на селски стопански двор, КО Богородица, Општина Гевгелија, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 
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6250 Kuqeno

flpeqrvrer: flocrara Ha roAaroqu, unQoprraaqnja u MaucJrerse

Bo npcxa co Barrrero Eaparse Ha rroAarorlu 6p. 04-15511, sanegego Bo
apxprBa ua JIIK[ Kouynaneq - fenreruja nog 6p.0g-15731L og 07.1L.2025
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TOAIIHA CO HAMEHA A1.5 . KYfu BO COCTAB HA CEJICKI,I CTOIIAHCKII ANOP,KO
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Il3BeAeHo yJruqHa BoAoBoAHa rr KaHaJru3arluoHa nnnuja).
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ʇʈʀʃʆɿʀ ʂʆʅ ʊɽʂʉʊʋɸʃʅʀʆʊ ɼɽʃ
1. ʇoʟʠʪʠʚʥʠ ʤʠʩʣʝˁʘ ʦʜ ʜʨʞʘʚʥʠʪʝ ʦʨʛʘʥʠ, ʠʥʩʪʠʪʫʮʠʠ, 
ʫʩʪʘʥʦʚʠ ʠ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ ʢʦʠ ʚʨʰʘʪ ʿʘʚʥʠ ʫʩʣʫʛʠ ʩʦ 
ɹʘʨʘˁʝ, ʚʦ ʝʣ.ʩʠʩʪʝʤ ɽ-ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, ʙʨ.ʥʘ ʧʦʩʪʘʧʢʘ 76451















 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-685   од 24.11.2025   

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Драган Николоски 

Контакт телефон: 072 931 308 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 04-155/3 од  19.11.2025 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за градежна парцела ГП 2.49 согласно УП за 
село: БОГОРОДИЦА, донесен со одлука бр: 09-360/1 од 10.02.2016год., со намена А1.5 - Куќи во состав 
на селски стопански двор, КО Богородица, Општина Гевгелија, ве известуваме дека немаме забелешки 
за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме 
ПОЗИТИВНО мислење. 
 

При изработка на ДУП, УПС и слична планска документација, а согласно пресметките за 
потребната едновремена моќност на планираните објекти, според вид, намена и слично, 
потребно е да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, дефинирана 
градежна парцела, како и да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во 
кои би се положувале електроенергетски објекти од различни напонски нивоа. Премините 
преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска 
инфраструктура. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од условите 
за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или промена 
предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 

 
 

 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 







 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 76451 

Датум: 24.11.2025 

 

До 
Друштво за проектирање, консалтинг, промет и услуги 
ЕС-ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Кичево 
Бул.Ослободување  54-1/4, 6250 Кичево 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 

 

Согласно  Вашето  Барање  за  Мислење  добиено  преку  информацискиот  систем  е-урбанизам  за  
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за градежна парцела ГП 2.49 согласно УП 
за село: БОГОРОДИЦА, донесен со одлука бр: 09-360/1 од 10.02.2016год., со намена А1.5 - Куќи во 
состав на селски стопански двор, КО Богородица, Општина Гевгелија, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО 
МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Марија Николовска, тел. 070/201-058. 

 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  
Дејан Влаховиќ 
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Место за Дигитални потписи 

 

0932-3148/2

29.12.2025



1 ПАПУЧИЕВ ПЕТРЕ ПАНДЕ БОГОРОДИЦА   6002 1156 644 2 гз гнз  1883.69 2.49 04-155/2025

0

2 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА БОГОРОДИЦА   6002 243 645 3 гз гнз  37.11 2.49

0

Меѓузбир: 1920.8

Датум на генерирање на извештајот: Изработил:

26/12/2025 Агенција за Катастар на Недвижности

ВКУПНО 1920.8



ɻʈɸʌʀʏʂʀ ɼɽʃ - ʀʟʚʦʜ ʦʜ ʇʣʘʥ ʦʜ ʧʦʚʠʩʦʢʦ ʥʠʚʦ









 

Прилог 2  

Табела со нумерички показатели: 

Намена на градбата: A1 – ДОМУВАЊЕ  ВО  СТАНБЕНИ  КУЌИ 

                                                       (компатибилни со Б1---max 30%) 
Максимална дозволена површина:  

 

 градежна парцела:  

 

2.49 

 

 

Површина на градежна парцела :   1.920,оо 

Површина за градба: 986,оо 

Бруто развиена површина за градба по нивоа:  2.761,оо 

Процент на изграденост:  51,35 

Коефициент на искористеност:   

 

 

 Максимална дозволена височина до венец слеме: 

 Максимална  дозволена  височина  од  нивото на заштитниот  тротоар  до  венец   изнесува  
10.20 м. (П+2+ПК) 

Градежна парцела 2.49 

 Намена: A1 – ДОМУВАЊЕ  ВО  СТАНБЕНИ  КУЌИ СО ФОРМИРАЊЕ НА СТОПАНСКИ ДВОР, со можност за 
компатибилна класа Б1 до 30%, според параметрите дадени во табелата;                                                                                                                             

 Изградба на нов објект до планираната височина и катност, според параметрите дадени во 
табелата; 

 Максимална дозволена висина на венец и катност според параметрите дадени во табелата; 
 За разработка на површината за градење во која може да се градат една или повеќе градби 

задолжително да се изработи Архитектонско - урбанистички проект според претходно 
дефинирана проектна програма. 

 Паркирањето на потребен број возила да се реши во рамките на градежната парцела; 
 Бројот на потребни паркинг места ќе се дефинира со проектна програма во зависност од 

содржината и потребите на градбата, а ќе се определи согласно  член 61 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, бр.63/12, 126/12). 

 Широчината, надолжните наклони и радиусите на хоризонталните кривини на рампите за 
планираниот подземен паркинг да се утврдат во согласност со нормативите од член 60 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ, 
бр.63/12, 126/12). 

 Потребниот пристап до локација е обезбеден од сервисната улица ,,18,, 
Vo grade`nata parcela 2.49 (A1-domuvawe vo stanbeni ku]i so formirawe na stopanski dvor), koja e so 
vkupna povr[ina od 1920 m2, predvidena e povr[ina za gradba od 986 m2, vkupna razviena povr[ina od 2761 
m2 i procent na izgradenost od 51.35%.  
Predvidenata kompatibilna klasa na namena e: B1(mali komercijalni i delovni nameni) so vkupna 
zastapenost na istata od 30%.  
Planirana e visina do kroven venec od 10.20 m i planirana visina po katovi od P+2+Pk.  
Planiranata povr[ina za gradba ]e se razrabotuva so Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt i ]e prestavuva 
uslov za ponatamo[na postapka.  
Potrebniot broj na parking mesta ]e se obezbedi vo sklop na grade`nata parcela, utvrdeni soglasno ~len 61 
od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12).  



 

Прилог 2  

Potrebniot pristap do lokacija e obezbeden od stanbenata ulica "18".  
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7. USLOVI ZA IZGRADBA 

 

7.1. OP{TI USLOVI ZA IZGRADBA  

 

1.1 So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat osnovnite principi, uslovi i 

tehni~ko-urbanisti~ki normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na 

koncepciite od Urbanisti~kiot plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO 

Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Uslovite za izgradba ]e se primenuvaat na 

celiot planski opfat ~ii granici i meri se dadeni vo grafi~kiot prilog vo  

R=1:1000.  

 Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 89.27 ha.   
 Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot 

Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, 

Op[tina Gevgelija. Planskata dokumentacija e rabotena vo soglasnost  so 

Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 

,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11 i 144/12), Pravilnikot za standardi 

i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), 

kako i Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka obrabotka 

na urbanisti~kite planovi ("Slu`ben vesnik na RM" br. 78/06).  

 So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, 

kako i uslovite za gradewe na predvidenite objekti.   

  Vo planot se zastapeni osnovni klasi na nameni: 

 

 A1-domuvawe vo stanbeni ku]i,  

B2-golemi trgovski edinici,  

B5-hotelski kompleksi,  

V1-obrazovanie i nauka,  

V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka),  

V3- kultura,  

V5-verski institucii (crkva), 

D1-parkovsko zelenilo,  

D2-za[titno zelenilo,  

D3-sport i rekreacija,  

D4-memorijalni prostori,  

G2-lesna industija,  

G3-servisi,  

G4-stovari[ta i  

E2-komunalna suprastruktura (trafostanici), vo soglasnost so ~l. 28 od 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na 

R.M." br. 63/12 i 126/12).  

  

Osnovnite grupi na klasi na namena na zemji[teto vo planskiot opfat se: 

 

 A-DOMUVAWE - 

                A1- domuvawe vo stanbeni ku]i,     

 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI - 

              B2- golemi trgovski edinici;                           

              B5- hotelski kompleksi;             

 V-JAVNI INSTITUCII - 

                V1- obrazovanie i nauka; 

                V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka) 

                V3-kultura  

                V5-verski institucii (crkva) 

 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI - 

                G2- lesna industrija; 

                G3- servisi i  

                G4-stovari[ta 

 D-ZELENILO I REKREACIJA - 

                D1- parkovsko zelenilo 

                D2-za[titno zelenilo 

                D3- sport i rekreacija 
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                D4- memorijalni prostori 

 E-INFRASTRUKTURA - 

                E2- komunalna suprastruktura (trafostanici)     

 

  

1.2 Sostaven del na ovie Uslovi za izgradba se Dokumentacionata osnova i  

Planskata dokumentacija za predmetniot Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, 

(blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, so svoj tekstualen i 

grafi~ki del vo razmer R=1:1000.  

 Grafi~kiot del go so~inuvaat prilozi od dokumentaciona osnova: Izvod 

od Prostoren plan na RM-uslovi za planirawe na prostorot za selo Bogorodica 

KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, A`urirana geodetska podloga, Bespravno 

izgradeni gradbi,   Inventarizacija na izgraden grade`en fond i 

Inventarizacija na komunalna infrastruktura, i planska dokumentacija: 

Regulacionen plan i Plan na povr[ini za gradewe, Soobra]aen i Nivelaciski 

plan, Infrastrukturen plan i Sintezen plan. 

 

              1.3 Granicata na planskiot opfat  na Urbanisti~kiot plan za selo Bogorodica, 

(blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, pretstavuva opfatot koj se dvi`i: 

 

Na sever odi po severozapadnata strana na nadvore[niot trotoar na novoplaniranata 

stanbena ulica ǌ20ǌ, ostro skr[nuva kon jugoistok po nadvore[niot trotoar na 

novoplaniranata stanbena ulica ǌ22ǌ, do presekot so servisnata ulica ǌ2ǌ, od kade 

prodol`uva po nadvore[niot trotoar na istata do presekot so novoplaniranata 

industriska ulica ǌ10ǌ, od kade skr[nuva kon jug po nadvore[niot trotoar na predhodno 

spomenatata inustriska ulica se do presesekot so servisnata ulica ǌ7ǌ, od kade 

prodol`uva na istok do presekot so novoplaniranata servisna ulica ǌ6ǌ, pa prodol`uva 

na jug po nadvore[niot trotoar na istata se do presekot so servisnata ulica ǌ5ǌ, od kade 

ostro skr[nuva kon zapad, pa prodol`uva da odi jugozapadno po nadvore[niot trotoar 

na novoplaniranata stanbena ulica ǌ25ǌ, ja se~e K.P.Br.2802, pa prodol`uva kon 

severozapad po predhodno navedenata stanbena ulica ǌ25ǌ, pri [to ja zaobikoluva 

novoplaniranata pe[a~ka pateka ǌ61ǌ, pa prodol`uva kon severozapad po nadvore[nata 

strana na trotoarot na novoplaniranata stanbena ulica ǌ31ǌ, gi zaobikoluva 

novoplaniranite pe[a~ki pateki ǌ62ǌ i ǌ63ǌ, ja se~e servisnata ulica ǌ5ǌ, pa prodol`uva 

kon severozapad po nadvore[niot trotoar na servisnite ulici ǌ1ǌ i ǌ4ǌ, granicite na 

K.P.Br. 3024, trotoarot na novoplanirana stanbena ulica ǌ16ǌ, pa gi zaobikoluva K.P.Br 

3028, K.P.Br 3029/2 i K.P.Br 3029/1, gi se~e K.P.Br 3034 i K.P.Br 3035, ja zaobikoluva 

novoplaniranata pre[a~kata pateka ǌ64ǌ, se do presekot so novoplaniranata stanbena 

ulica ǌ18ǌ, kade prodol`uva po nadvore[niot trotoar na istata, gi se~e servisnata ulica 

ǌ3ǌ, K.P.Br 2985/1, K.P.Br 2985/2, i prodol`uva kon jugoistok po nadvore[niot trotoar na 

novoplaniranata ulica ǌ18ǌ, ja se~e K.P.Br 1116 i se zatvora planskiot opfat.            

 Povr[inata na planiraniot opfat iznesuva  89.27 ha.   
 

1.4 Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se 

utvrduva so planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe 

na ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO 

Bogorodica, Op[tina Gevgelija. Grade`noto zemji[te vo primarna podelba se 

deli na parcelizirano grade`no zemji[te za poedine~no gradewe i upotreba i 

neparcelizirano za op[ta upotreba vo soglasnost so ~l. 10 od Pravilnikot za 

standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 

i 126/12). 

 

1.5 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na 

urbanisti~kiot plan koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na 

nositelite na pravoto za gradewe. Regulatornite linii se regulaciona linija i 

granica na grade`nata parcela koi se definirani vo planot vo soglasnost so 

~l.13 i ~l.14 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 

 

1.6  Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel na 

pravoto na gradewe i e definirana vo soglasnost so ~len 18 i ~len 19 od 
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Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 

na R.M." br. 63/12).  

 Formiranata grade`na parcela se poklopuva  so prostorot koj go zavzema i 

go koristi  sopstvenikot  na katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe 

na katastarskata parcela zaradi  oformuvawe na soobra]ajnica. 

 

1.7 Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat na 

ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, 

Op[tina Gevgelija.  

 Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadena vo ~l. 29 

od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 

("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12), prema  grupite na klasi na nameni i vo 

vovedniot del na ovie Op[ti uslovi za gradewe. 

 

1.8 Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena [to 

e vo soglasnost so Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 

 

1.9 Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povr[inata 

za gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do koja 

gradbata mo`e da se gradi i se definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i 

~l.38 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 

("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 

Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen 

plan i povr[ini za gradba . Toa se maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi 

objektot mo`e da se gradi. 

   

1.10  Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se 

utvrduva delot od grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na gradbite 

- ~l.39 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 

("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 

 Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, 

rastojanija, i procent na izgradenost na parcelata, koeficientot na 

iskoristenost na zemji[teto (odnos me\u vkupna razviena povr[ina na site 

nivoa na objektot i povr[inata na parcelata).  

 

1.11 Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto 

rastojanie od granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i 

namenata na grade`nata parcela [to e definirano vo ~len 42 od Pravilnikot za 

standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 

i 126/12). 

 

1.12 ta viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva dozvolenata 

viso~ina na gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot se 

sovpa\a so grade`nata linija. Site podetalni elementi na planirawe se 

definirani vo ~lenovite: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 i 50 od Pravilnikot za 

standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12). 

 Dadena e  visina do venec i istata e izrazena vo metri. 

 Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od 

kotata na prizemje do zavr[en venec na gradbata vo dol`ni metri od stranata 

koja gleda kon liceto na parcelata.  

 ta visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj objekt. 

Pravoto da se gradi do dozvolenata   visina e ispolneto so drugite 

urbanisti~ki uslovi dadeni so ovoj plan, a pred se: obezbeden potreben broj na 

parking mesta, potrebnoto rastojanie do granicata na sosednata parcela i dr.  

 Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti 

uslovite za postigawe na ta visina na gradbata definirana so ovoj plan, 

upravniot organ nadle`en za rabotite na urbanizmot ja odreduva dozvolenata 

visina, izrazena vo dol`ni metri, a spored Pravilnikot za standardi i 

normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 
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1.13  Krovovi 

         Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od 

predlo`enata arhitektura na dadeniot objekt i od namenata na istiot. 

 Visina na krovot se definira kako visina na sleme. ta viso~ina na 

slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo 

ramkite na ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo 

edna spratna viso~ina. 

 

1.14  Ogradi 

         ta visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a 

ostanatiot del e transparenten do visina 1,6 m. 

 

1.15  Zelenilo 

 

 Zeleniloto e sostaven del na lokacijata. Toa se javuva kako niska zeleno 

trevnata povr[ina. 

 

 1.16 Barieri 

 

   Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii potrebno 

e da se re[avaat so skali i rampi. 

         Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i 

komunikaciite i rampite na objektite, vo celost treba da se izvedat vo ramkite 

na grade`nata parcela. 

 

   1.17 Parkinzi 

Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na 

sopstvena grade`na parcela, soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i 

normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 

 

Predstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Urbanisti~ki plan za 

selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. 

 

1.19 Pri primena i realizacija na ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, 

(blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, za se [to ne e definirano 

so ovie uslovi za gradewe ]e se primenuvaat standardi i normativi utvrdeni vo 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik 

na R.M." br. 63/12 i 126/12) i Pravilnikot za pobliskata sodr`ina, razmer i na~in 

na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." br.78/2006 

god.). 
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7.2. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA  

 

  Posebnite uslovi za izgradba se odnesuvaat na planskiot opfat za koj se 

izrabotuva Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, 

Op[tina Gevgelija, so definiranite granici na lokalitetot za razrabotenite grade`ni 

parceli, dadeni vo grafi~kite prilozi. 

 Planskiot opfat e sevkupen prostor koj e predmet na izrabotka na ovoj 

Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina 

Gevgelija,  i istiot e so povr[ina od 89.27 ha.   
 

Klasi na nameni: Vo planskiot opfat predvideni se grade`ni parceli od klasite 

na nameni:   
 

 A-DOMUVAWE - 

                A1- domuvawe vo stanbeni ku]i,     

 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI - 

              B2- golemi trgovski edinici;                           

              B5- hotelski kompleksi;             

 V-JAVNI INSTITUCII - 

                V1- obrazovanie i nauka; 

                V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka) 

                V3-kultura  

                V5-verski institucii (crkva) 

 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI - 

                G2- lesna industrija; 

                G3- servisi i  

                G4-stovari[ta 

 D-ZELENILO I REKREACIJA - 

                D1- parkovsko zelenilo 

                D2-za[titno zelenilo 

                D3- sport i rekreacija 

                D4- memorijalni prostori 

 E-INFRASTRUKTURA - 

                E2- komunalna suprastruktura (trafostanici)     

 

 Grade`ni parceli - Grade`nite parceli se vo ramkite na postojnite katastarski 

parceli kako i dooformuvawe na grade`nite parceli. 

 Povr[ina za gradba  e del od grade`nata parcela ograni~en so grade`ni  linii. 

 

Grade`nata linija se sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na 

izdadenite elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite 

pre~ekoruvawa se ureduvaat vo sekoj urbanisti~ki plan vo soglasnost so ovoj 

Pravilnik. 

 Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela so sosedot 

ne se dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija so nitu eden vid arhitektonski 

izdatini. 

              Koga grade`nata linija ne se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela ne se 

dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija na bilo koja visina od vertikalnata 

ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela.  

 Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, dozvoleni 

pre~ekoruvawa se: 

- prviot skalnik od vleznite partii do 30 sm ako [irinata na trotoarot e 

pogolema od 2,25 sm, 

- prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, vlezni partii, konstruktivni 

stolbovi, vertikalni komunikacii i drugi izdadeni delovi na arhitektonskata 

osnova do 30 sm ako [iro~inata na trotoarot e pogolema od 2,25 m, 

- vtorostepena plastika vo koja spa\aat: erkeri, balkoni, konzoli, strei, brisolei 

i dr. koi se pojavuvaat pome\u prviot sprat i gorniot venec do 90 sm dlabo~ina 

za uli~en koridor [irok do 12 m i do 7,5% od [iro~inata na koridorot, no ne 

pove]e od 1,50 m dlabo~ina. Elementite na vtorostepenata arhitektonska 
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plastika ne se pojavuvaat na fasadata na gradbata najmalku 3,60 m nad kotata na 

trotoarot, 

- tretostepena plastika vo koja spa\at: pilastri, kornizi, podprozornici, venci i 

druga plitka arhitektonska plastika do 30 sm. 

 

 Otvori: Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na 

grade`nata parcela e nula, ne se dozvoleni nikakvi otvori na yidot na gradbata na 

granicata na grade`nata parcela. Koga rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m dozvoleni se samo 

pomo[ni otvori so parapet od najmalku 1,60 metri, a na rastojanija pogolemi od 3,0 

metri se dozvoleni regularni otvori na taa strana od gradbata.  

 

 Krovovi: Visina na krovot se definira kako visina na sleme. ta viso~ina na 

slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na 

ovaa visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna spratna 

viso~ina. Kosite pokrivi imaat agol na kosina od najmnogu 35
0
 koj se presmetuva od 

zavr[niot venec na gradbata. 

 

 Zelenilo:Zelenilo se predviduva vo sklop na samata grade`na parcela. Procentot 

na ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela treba da iznesuva min.10% - 15%. 

 

 Parkirawe:  Potrebite za parkirawe i gara`irawe ]e gi re[ava korisnikot vo 

ramkite na sopstvenata parcela, so po~ituvawe na potreben broj parking mesta kako  

uslov za izgradba do maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za gradba a vo 

soglasnost so ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 

planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12). 

 

Viso~ina na nultata plo~a vo prizemjeto e  1,20 m. vo odnos na kota na za[titen 

trotoar. 

 

Za[tita na Kulturno-istorisko nasledstvo 

 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 
наоѓалиште, треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Sl. vesnik na  RM br. 20/04, 115/07 i 18/11). 
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9. MERKI ZA ZA{TITA 
 
9.1  MERKI ZA ZA{TITA I SPASUVAWE  
 
 Врз основа на член 53 to~ka 1 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 
бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 18/11 ) за ovoj Urbanisti~ki plan za selo Bogorodica, 

(blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, се предвидуваат мерки за заштита и 

спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 

 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1) при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
2) во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 
употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати,енергетски гасови, јавниот сообраќај, 
црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, туристичко- 
угостителска дејност и 
3) при изградба на објекти и инфраструктура.  
Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и 
учество во техничкиот прием , Владата го уредува со уредба. 

Врз основа на член 54 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  
86/08,124/10 и 18/11 ), при уредувањето на просторот задолжително  се обезбедуваат: 
 

1) изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
- Изградбата на објекти отпорни на сеизмички дејства задолжително треба да се 
применува при изработка на Основните проекти-фаза Статика, согласно Законот за 
градење (“Сл.весник на РМ. Бр.130/09,124/10,18/11, 36/11, 54/11, 59/11 и 39/12)” 
 

2) регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
   - При планирањето и уредувањето на просторот задолжително е регулирање на 

водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи.Во границите на опфатот за кој се 
изработува овој УПС истите се применети за регулирање на каналите за одводнување кои 
граничат со самиот опфат од неговата источна и северна  страна. 

 

 
3) Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 

-Изградба на снегозаштитни појаси треба да се планира при изработка на Основните 
проекти, согласно Законот за градење (“Сл.весник на РМ. Бр.130/09,124/10,18/11, 36/11, 
54/11, 59/11 и 39/12)”, а пошумивање на голини треба да се на ридчести терени што не е 
случај со  овој УПС истите треба да се применат затоа што  се работи за подрачје лоцирано 
на брдовит терен.  
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4) обезбедување на противпожарни пречки; 
  Zaradi pouspe[na za[tita od vakvite pojavi vo urbanisti~ki planovi se 

prevzemaat niza merki za otstranuvawe na pri~inite za predizvikuvawe na po`ari, 

spre~uvawe na nivnoto [irewe, gasnewe i uka`uvawe pomo[ pri otstranuvawe na 

posledicite predizvikani so po`ari. 
 

             - izvorite za snabduvawe so voda, kapacitetite na gradskata vodovodna mre`a i 

vodovodnite objekti  obezbeduvaat dovolno koli~estvo voda za gasnewe na po`ari;   
 So planiraweto na hidrantskata mre`a zadovoleni se site merki na preventiva i 

za[tita vo slu~aj na po`ar. Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija 

treba da e vo soglasnost so zakonot za za[tita na po`ar. 

 Pritisokot vo hidrantskata mre`a ne smee da bide ponizok od 2,5 bara.  

            Јавното претпријатие или трговското друштво што стопанисува со водоводната мрежа во 
населено место е должно да обезбеди улична хидрантска мрежа во сите делови на населеното 
место, соодветно да ја обележи, редовно да ја одржува во исправна состојба и редовно да врши 
контрола на проточниот капацитет и притисок на вода во хидрантската мрежа, а најмалку еднаш 
годишно во најкритичниот период,  како и да ја стави  на располагање техничката документација на 
противпожарната единица на неговото подрачје. 
 

 - oddale~enosta me\u zonite predvideni za stanbeni i javni objekti i zonite 

predvideni za industriski objekti i objekti za specijalna namena za smestuvawe lesno 

zapalivi te~nosti, gasovi i eksplozivni materii e vo soglasnost so Zakonot za 

prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 

,124/10 ,18/11,53/11, 60/11 i 144/12), kako i Pravilnikot za standardi i normativi za 

urbanisti~ko planirawe  ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12) kako i ostanatite 

normativi i propisi od oblasta na za[tita od po`ari. 

 - {iro~inata, nosivosta i proto~nosta na pati[tata so koi se ovozmo`uva 

pristap na protivpo`arni vozila do sekoj objekt i nivno manevrirawe za vreme na 

gasnewe na po`arite se planirani vo soglasnost so Zakonot za prostorno i 

urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 

,18/11,53/11, 60/11 i 144/12), kako i ostanatite normativi i propisi od oblasta na za[tita 

od po`ari.   

 Objektite se locirani taka da se pristapni za po`arnite vozila, a [irinata na 

pristapot ne e pomala od 5,50 m. so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka i stavawe vo 

dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na lu\eto.  

 Ivi~wacite na soobra]ajnicite  treba da bidat so visina ne pogolema od 7,0 sm i 

zakoseni poradi lesen pristap na po`arni vozila do objektot. 

 

5) изградба на објекти за заштита  
Kako poseben vid na za[tita treba da se tretira i zasolni[teto koe treba da se 

predvidi vo objektite kako vtorostepena funkcija na nekoj prostor dovolno 

dimenzioniran po site standardi i lesno pristapen i adaptabilen za kus period.Istoto 
треба да се планира при изработка на Основните проекти, согласно Законот за градење (“Сл.весник 
на РМ. Бр.130/09,124/10,18/11, 36/11, 54/11, 59/11 и 39/12)”, доколку за планираните објекти 
истото е неопходно потребно. Во планскиот опфат не е предвидена изградба на засолништа. 

 
6) изградба на потребната инфраструктура. 
За  опфатот кој е предмет на разработка е планирана комплетна инфраструктурна мрежа која 

треба да ги задоволи потребите на корисниците.Истата е планирана согласно податоците за 
постојна инфраструктура добиени од Јавните претпријатија. Инфраструктурната мрежа треба 
целосно да се реализира согласно планските определби , а дел од постојната треба да се дислоцира 
низ јавни површини.Обврската за реализација паѓа на товар на Јавните претпријатија кои 
стопанисуваат со неа. 
 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други 

мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 

несреќи, а не се предвидени со овој закон. 
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-евакуација 

-засолнување 
-згрижување на загрозеното и настраданото население 

-радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

-спасување од урнатини 

-заштита и спасување од поплави 

-заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

-заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства 
-прва медицинска помош 

-заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
-заштита и спасување на растенија и производи од растително  потекло 
-асанација на теренот 

- други мерки за заштита и спасување што би се појавиле  ʧʨʠ ʠ ʧʦ природните 

непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи , а не се предвидени со 
Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 
18/11 ). 

        •    Евакуација 

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од загрозените во 
побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците 
од природните непогоди и други несреќи. 

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга 
општина на одредено место и во одредено време. 
 

 Засолнување 

 

Република   Македонија   има   обврска   за   изградба   на   јавни... засолништа само во 

случај на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на 

геолошко-хидролошките и сеизмичките карактеристики   на   земјиштето   и   на капацитетот на 

задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои 

ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра и 

културното наследство на своето подрачје. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 

изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на 

засолнишни места со уредба ги уредува Владата.  

• Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови за 
живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на 
локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, 
кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и кое 
поради загрозеност се задржува надвор од своето место на живеење. 

• Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита на 
луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и контрола на опасностите 
од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и 
биолошки агенси и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците на 
транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети за 
јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени 
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производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекги 
во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и 
да ги спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и спасување 
и тоа: 

-РХБ извидување на територијата 
-дозиметриска контрола 
-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
-лабараториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 

карактеристики на РХБ контаминентите. 
 
• Заштита и спасување од урнатини 

За  заштита  на  локалитетот  од  урнатини  при  урбанистичкото планирање 

превземени се следните мерки: -објектите се со кота на венец до 10,20 м; 

-при рушење објектот ја зафаќа Н/2 од површината околу себе, односно рушевините се во 

склоп на парцелата; 

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за пристап на 

возила за пожар, прва помош, и т.н. 

 Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница помеѓу 8 и 9 

степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена 

на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 

постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при 

изградбата на новите објекги. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 

сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни профили на 

сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на луѓе и 

возила. 

 

• Заштита и спасување од поплави 
 

 Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

• Заштита и спасување од пожари 

 На површината на предметниот плански опфат на ovoj Urbanisti~ki plan za selo 

Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica,  Op[tina Gevgelija, предвиденi sе  

наменi: 
 A-DOMUVAWE - 

                A1- domuvawe vo stanbeni ku]i,     

 B-KOMERCIJALNI i DELOVNI NAMENI - 

              B2- golemi trgovski edinici;                           

              B5- hotelski kompleksi;             

 V-JAVNI INSTITUCII - 

                V1- obrazovanie i nauka; 

                V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka) 

                V3-kultura  

                V5-verski institucii 

 G-PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI - 
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                G2- lesna industrija; 

                G3- servisi i  

                G4-stovari[ta 

 D-ZELENILO I REKREACIJA - 

                D1- parkovsko zelenilo 

                D2-za[titno zelenilo 

                D3- sport i rekreacija 

                D4- memorijalni prostori 

 E-INFRASTRUKTURA - 

                E2- komunalna suprastruktura (trafostanici)     

Објектite sе лоциранi така да sе пристапni за пожарните возила, а ширината на 

пристапот не смее да биде помала од 3,5 м со што се овозможува лесна подготовка и ставање во 

дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на 

пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила до 

објектот. 

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните возила 

до објектите. При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 

возила.Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан пристап за 

пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна подготовка и 

ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и спасување на 

луѓето.Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0 см и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 

најблиската противпожарна станица, која за овој плански опфат кој спаѓа во реонот на Против 

Пожарен Центар vo op[tina Gevgelija. 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 

Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 18/11 ). Со 

планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на превентива и заштита во 

случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди со кои 

водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува на хидрантските 

приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат 

противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем на цевоводи, со 

минимален пречник 0 80 мм. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил од 080 

мм се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат пречник најмалку 0 

80 мм. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150 м. Притисокот во 

хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

 Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, 

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни да имаат 

соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, 

средства за гаснење на пожари и противпожарни апарати, според пропишани стандарди .  

Уредите ,  инсталациите ,  опремата  и  средствата  од ставот  1 на  овој  член ,  

задолжително  треба  да  се  наоѓаат  на  одредени места, да се одржуваат во исправна 

состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  
86/08,124/10 и 18/11 ) член 70, инвеститорот во проектната документација за изградба на 

објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција-пренамена е должен да изготви 

посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за 

застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за 

застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материии дава Дирекцијата, 

односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и спасување. Директорот на 

Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии  и  опасни  

материи .  Директорот  на  Дирекцијата  ги  пропишува мерките за заштита од пожари , 

експлозии  и опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, 

освен станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за 

истовремен престој до 25 лица. 
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За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важеките 

мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

• Заштита од неексплодирани  убојни  и  експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  
86/08,124/10 и 18/11 ) член 80, заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни 
средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните 
убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на 
сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до 
определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат 
безбедносни услови. 

Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно определени и 
уредени места за таа намена. 

Стандардните  оперативни  процедури  за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

• Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување 
на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето - 
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 
здравствени установи. 

• Заштита    и    спасување    на    животни    и    производи    од животинско потекло 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско 
потекло од дејствата на природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 

Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош 
на повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото на 
повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

• Заштита    и    спасување    на    растенија    и    производи    од 
растително потекло 

Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, епифитотии, 
штетници, плевели, радиолошка, хемиска   и биолошка контаминација и други видови на 
загрозување. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително 
потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. Во 
спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 
Дирекцијата со своите единици и тимови. 

• Асанација на теренот 

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати животни, 
собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат 
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животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и објектите 
како и асанација на објектите за водоснабдување. 

При примена на планските решенија на ovaa Urbanisti~ki plan za selo 

Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, за што не е регулирано 
со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и 
спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04,  86/08,124/10 и 18/11 ), Процена за загрозеност на 
Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Сл.весник на Р.М. бр. 117/07), 
Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата 
и спасувањето (Сл.весник на Р.М. бр.76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари и урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 
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9.2. Merki  za za[tita  na `ivotnata sredina  
 

Zakonskata regulativa so koja se regulira za[titata na `ivotnata sredina, 

relevantna za izrabotka na Urbanisti~kiot plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), 

KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, e  sledna: 

 Zakon za `ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 159/08, 

83/09, 47/10, 124/10 i 51/11); 

 Zakon za za[tita na prirodata(Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 

i 47/11); 

 Zakon za kvalitet na ambientniot vozduh (Sl.v. na RM, br.67/04 , br.92/07, 

35/10 i 47/11);  

 Zakon za upravuvawe so otpadot (Sl.v. na RM, br.68/04 i br.107/07); 

 Zakon za spre~uvawe na [tetna bu~ava (Sl.v. na RM, br.79/07); 

 Zakon za za[tita i spasuvawe ("Sl.v.na RM" br.36/04, br.49/04 , br.86/08, 

124/10 i 18/11);  

 Zakon za vodi (Sl.v. na RM, br.87/08, 6/09, 83/10 i 51/11); 

 Uredba za klasifikacija na vodite (Sl.v. na RM, br.18/99); 

 Uredba za kategorizacija na vodite (Sl.v. na RM, br.18/99); 

 Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 

("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12 i 126/12) i drugi zakonski i podzakonski akti. 

 

 Prostorot [to go opfa]a planot e na povr[ina od 89.27 ha.  i e predviden za 

izgradba na OBJEKTI od: 

 

 A1-domuvawe vo stanbeni ku]i,  

B2-golemi trgovski edinici,  

B5-hotelski kompleksi,  

V1-obrazovanie i nauka,  

V2-zdravstvo i socijalna za[tita (detska gradinka),  

V3- kultura,  

V5-verski institucii (crkva), 

D1-parkovsko zelenilo,  

D2-za[titno zelenilo,  

D3-sport i rekreacija,  

D4-memorijalni prostori,  

G2-lesna industija,  

G3-servisi,  

G4-stovari[ta i  

E2-komunalna suprastruktura (trafostanici),   i se nao\a vo selo Bogorodica, (blok 

1,2,3,4,5,6 i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija. 

 

 Osnovni zagaduva~i na prostorot pretstavuvaat postoeweto na motoren soobrakaj 

i zagaduvawe predizvikano od na~inot na zagrevawe na objektite. Imaj]i ja ovaa 

sostojba vo predvid, mo`e da se izvr[i podelba na tri osnovni grupi na zagaduvawa so 

dadeni osnovni smernici i merki za za[tita na istite: 

- aerozagaduvawe i merki za za[tita 

- zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za[tita 

- izvori na bu~ava i merki za za[tita 

             So zakonot za za[tita na `ivotnata sredina ("Sl.vesnik na R.M." br. 

53/05,81/05,24/07,159/08,83/09,47/10,124/10 i 51/11) se uredeni pravata i dol`nostite na 

Republika Makedonija, na Op[tinata, na gradot Skopje i na op[tinite vo gradot Skopje, 

kako i prvata i dol`nostite na pravnite i na fizi~kite lica, vo obezbeduvaweto na 

uslovi za za[tita i za unapreduvawe na `ivotnata sredina, zaradi ostvaruvawe na 

pravoto na gra\anite na zdrava `ivotna sredina. 

 So cel da se vospostavi sistemot za za[tita na `ivotnata sredina pri procesot 

na izgotvuvawe na Urbanisti~kiot plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 i 7), KO 

Bogorodica, Op[tina Gevgelija,  potrebno e da se ima vo predvid slednoto: 
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 Soglasno Zakonot za `ivotna sredina(Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 

24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10 i 51/11) i Zakonot za za[tita na prirodata 

(Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11)  pravnite ili 

fizi~kite lica koi vr[at dejnosti ili aktivnosti koi ne spa\aat vo 

proektite za koi se sproveduva postapka za ocena na vlijanieto vrz 

`ivotnata sredina se dol`ni da izgotvat Elaborat za za[tita na `ivotnata 

sredina so cel da se oceni vlijanieto na dejnostite ili aktivnostite vrz 

`ivotnata sredina, pred da zapo~nat so sproveduvaweto na proektot i 

istiot da go dostavat do organot nadle`en za odobruvawe na sproveduvawe 

na proektot; 

 Da se vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji[teto na na~in i obem 

so koj bi se zagrozile negovite prirodni vrednosti, kvalitetot, koli~inata 

i re`imot na povr[inskite i podzemnite vodi; 

 Zadol`itelna implementacija na uredi za redukcija ili celosna 

eliminacija na emisiite vo atmosferata, so cel da se za~uva kvalitetot na 

ambientniot vozduh; 

 Predviduvawe na soodvetni tehni~ki zafati za pre~istuvawe na otpadnite 

vodi i implementacija na tehnologii koi ]e ovozmo`at nivno povtorno 

iskoristuvawe za istata ili druga cel; 

 Zadol`itelno ispituvawe na pre~istenite otpadni vodi pred ispu[tawe 

vo najbliskiot recipient, so cel da se usoglasat vrednostite na 

koncentracijata na materiite prisutni vo pre~istenata otpadna voda so 

grani~nite vrednosti na maksimalno dozvolenite koncentracii na 

materiite prisutni vo recipientot, soglasno Uredbata za klasifikacija na 

vodite i Uredbata za kategorizacija na vodite; 

 Soglasno ~len 7 od Zakonot za upravuvawe so otpad ("Sl.vesnik na R.M." 

br.68/04 i br.107/07), sozdava~ite na otpad se dol`ni vo najgolema mo`na 

mera, da go izbegnat sozdavaweto na otpad i da gi namalat [tetnite 

vlijanija na otpadot vrz `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na lu\eto. 

Pri upravuvawe so otpadot po prethodno izvr[enata selekcija, otpadot 

treba da bide preraboten po pat na reciklirawe, povtorno upotreben ili 

vo istiot ili vo drug proces za ekstrakcija na sekundarnite surovini ili 

da se koristi kako izvor na energija; 

 Posle soodvetniot tretman se prepora~uva zadol`itelno deponirawe na 

otpadnite materii vo lokalnata deponija; 

 Da se planira izvedba na sovremena infrastruktura i implementacija na 

sovremeni ~isti tehnologii vo idnite industriski kapaciteti; 

 Da se obezbedi za[tita na planiranite koridori nameneti za energetska 

infrastruktura od gradba na objekti i druga infrastruktura. 

Konceptot za za[tita na `ivotnata sredina bazira na op[tite i posebni celi i 

nasoki za za[tita na posebnite prirodni vrednosti, me\u koi ambientalnite, estetskite 

i rekreativnite potencijali na prostorot. Tokmu zatoa, pri planirawe na Urbanisti~kata 

planska dokumentacija, potrebno e da se posveti posebno vnimanie na: 

 za[titata, unapreduvaweto i adekvatnoto koristewe na prirodnite 

predeli, ambientite i pejza`ite vo predvideniot prostor; 

 obezbeduvawe na za[titen pojas so visoko zelenilo vo pogled na 

kompleksnata za[tita na prostorot, posebno pokraj soobra]ajnicite, i 

bogato hortikulturno ureduvawe na kompleksot; 

 pri izrabotkata na Urbanisti~kiot plan da se implementiraat planski 

merki za za[tita na biodiverzitetot. 

Potrebno e da se potencira deka sozdava~ot ili poseduva~ot na otpadni materii 

i emisii gi snosi site tro[oci za sanacija na eventualno predizvikanite naru[uvawa 

vo `ivotnata sredina. 
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9.3. Merki  za za[tita  na prirodno nasledstvo  

 

Od oblasta na za[tita na prirodata (prirodnoto nasledstvo i biolo[kata i 

predelskata raznovidnost), urbanisti~kite planovi i proekti treba da se usoglasat so 

Prostorniot plan na Republikata na toj na~in [to, vrz osnova na re`imot za za[tita, ]e 

se organizira raspored na aktivnosti i izgradba na objekti koi ]e se usoglasat so 

barawata koi gi postavuva odr`livoto koristewe na prirodata i sovremeniot tretman 

na za[titata. 

Posebno vnimanie pri za[titata na prirodata, treba da se obrne na na~inot, 

vidot i obemot na izgradbata [to se predviduva vo za[titenite prostori za da se 

odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatabilnite funkcii. Za taa 

cel e neophodno po~ituvawe na slednite principi: 

 optimalna za[tita na prostorite so isklu~itelna vrednost; 

 optimalna za[tita na proizvodnite prirodni potencijali i unapreduvawe 

na prirodnite blaga; 

 za~uvuvawe na dominantnite karaktristiki na postojnata sostojba; 

 racionalna izgradba na infrastrukturata; 

 koncentracija i ograni~uvawe na izgradbata; 

 optimalna izgradba na rekreativnata infrastruktura;  

 pravilen izbor na soodvetna lokacija. 

 

Spored  Zakonot za za[tita na prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 

35/10 i 47/11) i Zakonot za `ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 

159/08, 83/09, 47/10, 124/10 i 51/11), potrebno e vnesuvawe na merki za za[tita na 

prirodata pri planiraweto i ureduvaweto na prostorot koi treba strogo da se 

po~ituvaat. 

Dokolku pri izrabotka na Urbanisti~kiot plan za selo Bogorodica, (blok 1,2,3,4,5,6 

i 7), KO Bogorodica, Op[tina Gevgelija, ili pri ureduvaweto na prostorot se dojde do 

odredeni novi soznanija za prirodno nasledstvo koi mo`at da bidat zagrozeni so 

urbanizacija na ovoj prostor, potrebno e da se predvidat slednite merki za za[tita na 

prirodnoto nasledstvo: 

 Utvrduvawe na granicite i ozna~uvawe na site objekti proglaseni i 

predlo`eni za proglasuvawe kako prirodno nasledstvo; 

 Zabrana za vr[ewe na kakvi bilo stopanski aktivnosti koi ne se vo 

soglasnost so celite i merkite za za[tita utvrdeni so pravniot akt za 

proglasuvawe prirodnoto dobro ili prostoreniot plan za podra~je so 

specijalna namena; 

 Vo podra~jata i zonite so stroga za[tita dozvoleni se samo nau~no-

istra`uva~ki aktivnosti; 

 Vo prostorite so karakter na prirodno nasledstvo dozvoleno e koristewe 

na rastitelni i `ivotinski vidovi samo vo sanitarno-zdravstveni celi; 

 Na podra~jata koi se predlo`eni za za[tita kako prirodno nasledstvo, 

izgradbata i ureduvaweto do proglasuvaweto na istite mora da se vr[i 

soglasno prethodno napravenata valorizacija na prirodnite vrednosti i 

vlijanijata vrz `ivotnata sredina; 

 Magistralnata i ostanatata infrastruktura (nadzemna i podzemna) da se 

vodi nadvor od objektite so prirodno vrednosti, a pri pomali zafati 

potrebno e nejzino estetsko vklopuvawe vo prirodniot pejza`; 

 Vospostavuvawe na monitoring, permanentna kontrola i nadzor na 

objektite so prirodni vrednosti i prezemawe na stru~ni i upravni 

postapki za sanirawe na negativnite pojavi; 

 Vospostavuvawe na stru~na sorabotka so soodvetni institucii vo 

okru`uvaweto.  

Po~ituvawe na na~elata za za[tita na prirodata e soglasno Zakonot za za[tita na 

prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11) . 
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9.4. Kulturno-istorisko nasledstvo 

 

Vo svoeto mileniumsko postoewe, ~ovekovata civilizacija od praistorijata do 

denes, na teritorija na R. Makedonija, ostavila zna~ajni  tragi od vonredni kulturni, 

istoriski i umetni~ki vrednosti, koi go potvrduvaat  postoeweto, kontinuitetot i 

identitetot na makedonskiot narod na ovie prostori. 

Prostorniot aspekt na nedvi`noto kulturno nasledstvo e predmet na analiza vo 

korelacija so dolgoro~nata strategija za ekonomski, op[testven i prostoren razvoj,  

odnosno strategijata za za~uvuvawe i za[tita na toa nasledstvo vo uslovi na   pazarno 

stopanstvo. 

Soglasno Zakonot za za[tita kulturnoto nasledstvo(Sl. vesnik na  RM br. 20/04, 

115/07 i 18/11), vidovi na nedvi`no kulturno nasledstvo se: spomenici, spomeni~ki 

celini i kulturni predeli. 

Pri izrabotka na planska dokumentacija od ponisko nivo, da se utvrdi to~nata 

pozicija na utvrdeniot lokalitet  so kulturno nasledstvo i vo taa smisla da se primenat 

planski merki za za[tita na nedvi`no kulturno nasledstvo: 

 zadol`itelen tretman na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo procesot na 

izrabotkata na prostornite i na urbanisti~kite planovi od ponisko nivo 

zaradi obezbeduvawe na planski uslovi za nivnata za[tita, ostvaruvawe 

na nivnata kulturna funkcija, prostorna integracija i aktivno koristewe 

na spomenicite na kulturata za soodvetna namena, vo turisti~koto 

stopanstvo, vo maloto stopanstvo i uslugite i vo vkupniot razvoj na 

dr`avata; 

 planirawe na rekonstrukcija, revitalizacija i konzervacija na 

najzna~ajnite spomeni~ki celini i objekti i organizacija i ureduvawe na 

kontaktniot, okolniot spomeni~en prostor zaradi za~uvuvawe na nivnata 

kulturno-istoriska dimenzija i soodvetna prezentacija; 

 izmena i dopolnuvawe na prostornite i urbanisti~kite planovi zaradi 

usoglasuvawe od aspekt na za[tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo. 

 

Soglasno Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. 

br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11 i 144/12), vo prostornite i 

urbanisti~ki planovi, vrz osnova na dokumentacijata za nedvi`noto kulturno 

nasledstvo, zadol`itelno se utvrduvaat: planski merki za za[tita na spomenicite na 

kulturata, kako i nasoki za opredeluvawe na re`imot na nivnata za[tita. 

Vgraduvaweto sootveten re`im za za[tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo 

prostoren i urbanisti~ki plan se vr[i spored za[titno-konzervatorski osnovi za 

kulturno nasledstvo (Soglasno ~l. 71 od Zakonot za za[tita na kulturno nasledstvo). 

Nedvi`noto kulturno nasledstvo, bez ogled dali  e vo pra[awe graditelska celina 

ili poedine~en objekt, kako zaedni~ko kulturno bogatstvo na svetot,  vo prostornite i 

urbanisti~kite planovi treba da se tretira na na~in koj ]e obezbedi negovo uspe[no 

vklopuvawe vo prostornoto i organizacionoto tkivo na gradovite i naselenite mesta 

ili po[irokite podra~ja i potencirawe na negovite grade`ni, oblikovni i estetski 

vrednosti. 
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ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ

ʇɸʈʎɽʃɸ ɻʇ 2.49 ʉʆɻʃɸʉʅʆ
ʋʇ ɿɸ ʉɽʃʆ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ɼʆʅɽʉɽʅ ʉʆ ʆɼʃʋʂɸ ɹʈ:

09-360/1 ʆɼ 10.02.2016 ɻʆɼ.,
ʉʆ ʅɸʄɽʅɸ ɸ1.5 - ʂʋɵʀ ɺʆ

ʉʆʉʊɸɺ ʅɸ ʉɽʃʉʂʀ
ʉʊʆʇɸʅʉʂʀ ɼɺʆʈ, ʂʆ

ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʆʇʐʊʀʅɸ
ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ
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ʪʠʥʛ, ʧʨʦʤʝʪ ʠ ʫʩʣʫʛʠ
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ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ 0.0298

ɽʤʠʣʠʿʘ ɱʦʚʝʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.,
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ 0.0672
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ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ: 04-155/25

ʣʠʩʪ:3ʨʘʟʤʝʨ:

ʣʦʢʘʮʠʿʘ:

ʂʇ 644/2 ʀ  ʂʇ 645/3 , ʂʆ ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ʫʧʨʘʚʠʪʝʣ:
ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ

ʧʨʠʣʦʛ:
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ʊʠʿʘʥʘ ʎʦʥʝʚʩʢʘ ʇʝʪʨʫʰʝʚʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.
ʀʛʦʨ ʊʨʠʬʫʥʦʚʩʢʠ, ʜ.ʠ.ʘ.

ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ:

ʛʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ

ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʚʦ ʢʘʪʘʩʪʘʨ

ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʜʘʣʝʢʦʚʦʜ

ʙʘʥʜʝʨʠ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ - ʜʘʣʝʢʦʚʦʜ

ʪʝʣʝʬʦʥʩʢʠ ʙʘʥʜʝʨʠ

ʥʦʚʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ / ʥʦʚʠ ʦʙʿʝʢʪʠ

ʙʨʦʿ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʘ ʪʦʯʢʘ

ʥʘʜʤʦʨʩʢʘ ʚʠʩʠʥʘ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʘ ʪʦʯʢʘ

ʃɽɻɽʅɼɸʇʆʉʊʆɱʅɸ ʀ ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ
ʈʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ
ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ʈ.ʃ.

ɻ.ɻ.ʇ.

ɻ.ʃ.

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ (ʧʘʨʪʝʨʥʘ ʣʠʥʠʿʘ)

H = 10.20m ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠʪʝ
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ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ
ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ
ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ

ʇɸʈʎɽʃɸ ɻʇ 2.49 ʉʆɻʃɸʉʅʆ
ʋʇ ɿɸ ʉɽʃʆ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ɼʆʅɽʉɽʅ ʉʆ ʆɼʃʋʂɸ ɹʈ:
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ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ 0.0298
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ʧʨʠʣʦʛ:

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ɿɸ
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ʊʠʿʘʥʘ ʎʦʥʝʚʩʢʘ ʇʝʪʨʫʰʝʚʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.
ʀʛʦʨ ʊʨʠʬʫʥʦʚʩʢʠ, ʜ.ʠ.ʘ.

ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ:

ʛʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ

ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʚʦ ʢʘʪʘʩʪʘʨ

ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʜʘʣʝʢʦʚʦʜ

ʙʘʥʜʝʨʠ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ - ʜʘʣʝʢʦʚʦʜ

ʪʝʣʝʬʦʥʩʢʠ ʙʘʥʜʝʨʠ

ʥʦʚʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ / ʥʦʚʠ ʦʙʿʝʢʪʠ

ʙʨʦʿ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʘ ʪʦʯʢʘ

ʥʘʜʤʦʨʩʢʘ ʚʠʩʠʥʘ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʘ ʪʦʯʢʘ

ʃɽɻɽʅɼɸʇʆʉʊʆɱʅɸ ʀ ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ
ʈʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ
ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ʈ.ʃ.

ɻ.ɻ.ʇ.

ɻ.ʃ.

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ (ʧʘʨʪʝʨʥʘ ʣʠʥʠʿʘ)

H = 10.20m ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠʪʝ

ʇ+2+ʇʢ ʂʘʪʥʦʩʪ
ʅʫʤʝʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ
ɺʠʩʠʥʩʢʠ ʢʦʪʠ

ɺʦʜʦʚʦʜ ʧʣʘʥʠʨʘʥ
ɽʣʝʢʪʨʠʢʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ

ʌʝʢʘʣʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ
ʊʝʣʝʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʠ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠ
ɺʣʝʟ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ

ɺʣʝʟ ʚʦ ʦʙʿʝʢʪ
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ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ
ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ
ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ

ʇɸʈʎɽʃɸ ɻʇ 2.49 ʉʆɻʃɸʉʅʆ
ʋʇ ɿɸ ʉɽʃʆ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ɼʆʅɽʉɽʅ ʉʆ ʆɼʃʋʂɸ ɹʈ:

09-360/1 ʆɼ 10.02.2016 ɻʆɼ.,
ʉʆ ʅɸʄɽʅɸ ɸ1.5 - ʂʋɵʀ ɺʆ

ʉʆʉʊɸɺ ʅɸ ʉɽʃʉʂʀ
ʉʊʆʇɸʅʉʂʀ ɼɺʆʈ, ʂʆ

ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʆʇʐʊʀʅɸ
ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɼʨʫʰʪʚʦ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ, ʢʦʥʩʘʣ-
ʪʠʥʛ, ʧʨʦʤʝʪ ʠ ʫʩʣʫʛʠ
Eʉ-ʀʅɾɽʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ ʂʠʯʝʚʦ

ʠʟʛʦʪʚʫʚʘʯ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʧʨʘʚʥʦ ʣʠʮʝ:

ʚʠʜ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ:

ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨ:

ʇʝʪʨʝ ʇʘʥʜʝ ʇʘʧʫʯʠʝʚ

ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ, ʜ.ʠ.ʘ.,
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ 0.0298

ɽʤʠʣʠʿʘ ɱʦʚʝʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.,
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ 0.0672

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ    ʋ
ʬʘʟʘ:

ʧʣʘʥʝʨʠ:

ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ: 04-155/25

ʣʠʩʪ:5ʨʘʟʤʝʨ:

ʣʦʢʘʮʠʿʘ:

ʂʇ 644/2 ʀ  ʂʇ 645/3 , ʂʆ ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ʫʧʨʘʚʠʪʝʣ:
ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ

ʧʨʠʣʦʛ:

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ɿɸ
ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ ʆʇʌɸʊ -

 ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿ
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ʊʠʿʘʥʘ ʎʦʥʝʚʩʢʘ ʇʝʪʨʫʰʝʚʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.
ʀʛʦʨ ʊʨʠʬʫʥʦʚʩʢʠ, ʜ.ʠ.ʘ.

ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ:

ʛʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ

ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʚʦ ʢʘʪʘʩʪʘʨ

ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʜʘʣʝʢʦʚʦʜ

ʙʘʥʜʝʨʠ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ - ʜʘʣʝʢʦʚʦʜ

ʪʝʣʝʬʦʥʩʢʠ ʙʘʥʜʝʨʠ

ʥʦʚʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ / ʥʦʚʠ ʦʙʿʝʢʪʠ

ʙʨʦʿ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʘ ʪʦʯʢʘ

ʥʘʜʤʦʨʩʢʘ ʚʠʩʠʥʘ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʘ ʪʦʯʢʘ

ʃɽɻɽʅɼɸʇʆʉʊʆɱʅɸ ʀ ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ
ʈʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ
ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ʈ.ʃ.

ɻ.ɻ.ʇ.

ɻ.ʃ.

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ (ʧʘʨʪʝʨʥʘ ʣʠʥʠʿʘ)

H = 10.20m ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠʪʝ

ʇ+2+ʇʢ ʂʘʪʥʦʩʪ
ʅʫʤʝʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ
ɺʠʩʠʥʩʢʠ ʢʦʪʠ

ɺʣʝʟ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ

ɺʣʝʟ ʚʦ ʦʙʿʝʢʪ

ɸ1.5 ʅʘʤʝʥʘ: ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ
ʇʣʦʯʥʠʢ

ɺʥʘʪʨʝʰʥʠ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʠ ʠ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʝʥ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ
ʂʦʣʦʚʦʟʥʘ ʣʝʥʪʘ

ʊʨʦʪʦʘʨ
11 ʆʟʥʘʢʘ ʟʘ ʧʨʝʩʝʢ ʥʘ ʫʣʠʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ
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ʃɽɻɽʅɼɸʇʆʉʊʆɱʅɸ ʀ ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ
ʈʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ
ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ʈ.ʃ.

ɻ.ɻ.ʇ.

ɻ.ʃ.

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ (ʧʘʨʪʝʨʥʘ ʣʠʥʠʿʘ)

H = 10.20m ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠʪʝ

ʇ+2+ʇʢ ʂʘʪʥʦʩʪ
ʅʫʤʝʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ
ɺʠʩʠʥʩʢʠ ʢʦʪʠ

ɺʣʝʟ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ

ɺʣʝʟ ʚʦ ʦʙʿʝʢʪ

ɸ1.5 ʅʘʤʝʥʘ: ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ

ʜʘʪʫʤ:ʬʝʚʨʫʘʨʠ 2026

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ
ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ
ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ

ʇɸʈʎɽʃɸ ɻʇ 2.49 ʉʆɻʃɸʉʅʆ
ʋʇ ɿɸ ʉɽʃʆ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ɼʆʅɽʉɽʅ ʉʆ ʆɼʃʋʂɸ ɹʈ:

09-360/1 ʆɼ 10.02.2016 ɻʆɼ.,
ʉʆ ʅɸʄɽʅɸ ɸ1.5 - ʂʋɵʀ ɺʆ

ʉʆʉʊɸɺ ʅɸ ʉɽʃʉʂʀ
ʉʊʆʇɸʅʉʂʀ ɼɺʆʈ, ʂʆ

ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʆʇʐʊʀʅɸ
ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɼʨʫʰʪʚʦ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ, ʢʦʥʩʘʣ-
ʪʠʥʛ, ʧʨʦʤʝʪ ʠ ʫʩʣʫʛʠ
Eʉ-ʀʅɾɽʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ ʂʠʯʝʚʦ

ʠʟʛʦʪʚʫʚʘʯ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʧʨʘʚʥʦ ʣʠʮʝ:

ʚʠʜ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ:

ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨ:

ʇʝʪʨʝ ʇʘʥʜʝ ʇʘʧʫʯʠʝʚ

ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ, ʜ.ʠ.ʘ.,
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ 0.0298

ɽʤʠʣʠʿʘ ɱʦʚʝʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.,
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ 0.0672

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ    ʋ
ʬʘʟʘ:

ʧʣʘʥʝʨʠ:

ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ: 04-155/25

ʣʠʩʪ:6ʨʘʟʤʝʨ:

ʣʦʢʘʮʠʿʘ:

ʂʇ 644/2 ʀ  ʂʇ 645/3 , ʂʆ ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ʫʧʨʘʚʠʪʝʣ:
ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ

ʧʨʠʣʦʛ:

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ɿɸ
ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ ʆʇʌɸʊ -

ʇʣʘʥ ʥʘ ʟʝʣʝʥʠʣʦ
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ʊʠʿʘʥʘ ʎʦʥʝʚʩʢʘ ʇʝʪʨʫʰʝʚʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.
ʀʛʦʨ ʊʨʠʬʫʥʦʚʩʢʠ, ʜ.ʠ.ʘ.

ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ:

ʛʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ

ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ ʢʦʿʘ ʝ ʚʦ ʢʘʪʘʩʪʘʨ

ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʜʘʣʝʢʦʚʦʜ

ʙʘʥʜʝʨʠ ʟʘ ʝʣʝʢʪʨʠʯʥʘ ʝʥʝʨʛʠʿʘ - ʜʘʣʝʢʦʚʦʜ

ʪʝʣʝʬʦʥʩʢʠ ʙʘʥʜʝʨʠ

ʥʦʚʘ ʩʦʩʪʦʿʙʘ ʥʘ ʪʝʨʝʥʦʪ / ʥʦʚʠ ʦʙʿʝʢʪʠ

ʙʨʦʿ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʘ ʪʦʯʢʘ

ʥʘʜʤʦʨʩʢʘ ʚʠʩʠʥʘ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʘ ʪʦʯʢʘ

ʅʠʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ
ɺʠʩoʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ
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ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ
ʇɸʈʎɽʃʀʈɸʅʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ
ɿɽʄɱʀʐʊɽ ɿɸ ɻʈɸɼɽɾʅɸ

ʇɸʈʎɽʃɸ ɻʇ 2.49 ʉʆɻʃɸʉʅʆ
ʋʇ ɿɸ ʉɽʃʆ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ɼʆʅɽʉɽʅ ʉʆ ʆɼʃʋʂɸ ɹʈ:

09-360/1 ʆɼ 10.02.2016 ɻʆɼ.,
ʉʆ ʅɸʄɽʅɸ ɸ1.5 - ʂʋɵʀ ɺʆ

ʉʆʉʊɸɺ ʅɸ ʉɽʃʉʂʀ
ʉʊʆʇɸʅʉʂʀ ɼɺʆʈ, ʂʆ

ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʆʇʐʊʀʅɸ
ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɼʨʫʰʪʚʦ ʟʘ ʧʨʦʝʢʪʠʨʘˁʝ, ʢʦʥʩʘʣ-
ʪʠʥʛ, ʧʨʦʤʝʪ ʠ ʫʩʣʫʛʠ
Eʉ-ʀʅɾɽʅɽʈʀʅɻ ɼʆʆɽʃ ʂʠʯʝʚʦ

ʠʟʛʦʪʚʫʚʘʯ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʧʨʘʚʥʦ ʣʠʮʝ:

ʚʠʜ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪ:

ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨ:

ʇʝʪʨʝ ʇʘʥʜʝ ʇʘʧʫʯʠʝʚ

ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ, ʜ.ʠ.ʘ.,
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ 0.0298

ɽʤʠʣʠʿʘ ɱʦʚʝʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.,
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ 0.0672

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ    ʋ
ʬʘʟʘ:

ʧʣʘʥʝʨʠ:

ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʙʨʦʿ: 04-155/25

ʣʠʩʪ:7ʨʘʟʤʝʨ:

ʣʦʢʘʮʠʿʘ:

ʂʇ 644/2 ʀ  ʂʇ 645/3 , ʂʆ ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ,
ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ʫʧʨʘʚʠʪʝʣ:
ʉʥʝʞʘʥʘ ɱʦʚʝʩʢʘ

1:500

ʊʠʿʘʥʘ ʎʦʥʝʚʩʢʘ ʇʝʪʨʫʰʝʚʩʢʘ, ʤ.ʠ.ʘ.
ʀʛʦʨ ʊʨʠʬʫʥʦʚʩʢʠ, ʜ.ʠ.ʘ.

ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʮʠ:

ʧʨʠʣʦʛ:

ʉʀʅʊɽɿɽʅ ʇʃɸʅ

ʇʈʆʌʀʃ 1-1
ʉʪʘʥʙʝʥʘ ʫʣʠʮʘ - ʫʣ ñ18ñ

1.5 3.0 3.0 1.5

6.01.5 1.5

9.0

ʪʨʦʪʦʘʨʢʦʣʦʚʦʟʥʠ ʣʝʥʪʠʪʨʦʪʦʘʨ

ʉʇʆʈɽɼɹɽʅʀ ʇʆɼɸʊʆʎʀ ʇʆʄɽɬʋ: ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ ʠ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ
ʟʘ ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ɻʇ 2.49 ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ:

ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʜʦʥʝʩʝʥ ʩʦ ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ: 09-360/1 ʦʜ 10.02.2016ʛʦʜ., ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ
ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ, ʂʆ ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ

ʅʫʤʝʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ɻʇ

Kaʪʘʩʪʘʨʩʢʘ ʧʘʨʮʝʣʘ

ʂʣʘʩʘ ʥʘ ʥʘʤʝʥʘ/ʥʘʤʝʥʘ

ʂʦʤʧʘʪʠʙʠʣʥʠ ʢʣʘʩʠ ʥʘ
ʥʘʤʝʥʘ

Max. ʜʦʟʚʦʣʝʥ % ʥʘ ʢʦʤʧʘʪʠʙʠʣʥʠ
ʢʣʘʩʠ ʥʘ ʥʘʤʝʥʘ

ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʠʥʘ

ʂʘʪʥʦʩʪ

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ɻʇ

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ

Max. ʙʨʫʪʦ ʨʘʟʚʠʝʥʘ
ʧʦʚʨʰʠʥʘ

ɹʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʢʠʥʛ ʤʝʩʪʘ

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜʝʥʦʩʪ

ʂʦʝʬʠʮʠʝʥʪ ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ

ɻʇ 2.49 ɻʇ 2.49

ʂʇ 644/2 ʠ ʂʇ 645/3 ʂʇ 644/2 ʠ ʂʇ 645/3

ɸ1 - ɼʦʤʫʚʘˁʝ ʚʦ ʩʪʘʥʙʝʥʠ ʢʫ˃ʠ ʩʦ
ʬʦʨʤʠʨʘˁʝ ʥʘ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ

ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ
ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ

ɹ1 ɹ1.5 - ʈʝʩʪʦʨʘʥʠ ʤʘʣʠ

30% 30%

H = 10.20 H = 10.20

ʇ+2+ʇʢ ʇ+2+ʇʢ

1920 m2 1920.8 m2

986 m2 720 m2

2761 m2 2761 m2

51.35 %

/

35.70 %

/

ʉʦ ʦʩʥʦʚʝʥ ʧʨʦʝʢʪ

1.44 %

ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ
ʧʘʨʮʝʣʠʨʘʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ

ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ɻʇ 2.49
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʋʇ ʟʘ ʩʝʣʦ:

ɹʆɻʆʈʆɼʀʎɸ, ʜʦʥʝʩʝʥ ʩʦ
ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ: 09-360/1 ʦʜ

10.02.2016ʛʦʜ., ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɸ1.5 -
ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ

ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ, ʂʆ ɹʦʛʦʨʦʜʠʮʘ,
ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ

ʃɽɻɽʅɼɸʇʆʉʊʆɱʅɸ ʀ ʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʝʥ ʦʧʬʘʪ
ʈʝʛʫʣʘʮʠʦʥʘ ʣʠʥʠʿʘ
ɻʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ

ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʣʠʥʠʿʘ

ʈ.ʃ.

ɻ.ɻ.ʇ.

ɻ.ʃ.

ɽʣʝʤʝʥʪʠ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʘ (ʧʘʨʪʝʨʥʘ ʣʠʥʠʿʘ)

H = 10.20m ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʘ ʚʠʩʦʯʠʥʘ ʥʘ ʛʨʘʜʙʠʪʝ

ʇ+2+ʇʢ ʂʘʪʥʦʩʪ
ʅʫʤʝʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ
ɺʠʩʠʥʩʢʠ ʢʦʪʠ

ɺʦʜʦʚʦʜ ʧʣʘʥʠʨʘʥ
ɽʣʝʢʪʨʠʢʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ

ʌʝʢʘʣʥʘ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʧʣʘʥʠʨʘʥʘ
ʊʝʣʝʢʦʤʫʥʠʢʘʮʠʠ ʧʣʘʥʠʨʘʥʠ

ɺʣʝʟ ʚʦ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ

ɺʣʝʟ ʚʦ ʦʙʿʝʢʪ

ɸ1.5 ʅʘʤʝʥʘ: ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ ʥʘ ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ
ʅʠʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ
ɺʠʩoʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ
ʇʣʦʯʥʠʢ

ɺʥʘʪʨʝʰʥʠ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠʮʠ ʠ ʩʪʘʮʠʦʥʘʨʝʥ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿ
ʂʦʣʦʚʦʟʥʘ ʣʝʥʪʘ
ʊʨʦʪʦʘʨ

11 ʆʟʥʘʢʘ ʟʘ ʧʨʝʩʝʢ ʥʘ ʫʣʠʯʝʥ ʧʨʦʬʠʣ

ɻʨ
ʘʜ

ʝʞ
ʥʘ

 ʧ
ʘʨ

ʮʝ
ʣʘ ʅʘʤʝʥʘ

ʂʘ
ʪʥ

ʦʩ
ʪ

ʇ
ʨʦ

ʮʝ
ʥʪ

ʥʘ
ʠʟ

ʛʨ
ʘʜ

ʝʥ
ʦʩ

ʪ

ɸ1.5 - ʂʫ˃ʠ ʚʦ ʨʘʤʢʠ ʥʘ
ʩʝʣʩʢʠ ʩʪʦʧʘʥʩʢʠ ʜʚʦʨ

2.49

ʅʋʄɽʈʀʏʂʀ ʇʆʂɸɿɸʊɽʃʀ ɿɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀʊɽ ʇɸʈɸʄɽʊʈʀ ɿɸ ʇʈʆɽʂʊʅʀʆʊ
ʆʇʌɸʊ

ʇʦʧʣʦʯʝʥʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ -
ʄʘʥʠʧʫʣʘʪʠʚʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ,
ʧʘʨʢʠʨʘˁʝ

ʅʠʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ

ɺʢʫʧʥʦ:

ʇʦʚʨʰʠʥʘ

m2 %

720

810

390

1920.8

37.5

20.3

42.2

100

ʂʦ
ʝʬ

ʠʮ
ʠʝ

ʥʪ
ʥʘ

ʠʩ
ʢʦ

ʨʠ
ʩʪ

ʝʥ
ʦʩ

ʪ

ʇ+2+ʇʢ 37.5 1.44

C

405

NW 51

N 161

NE 86

SE 35

S 140

SW 63

W 20 E 39

ă

ă

ă

ă

ă

ă

ă

ă
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L=82.00m
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